
Pá Agrícola Modulada
PAM 600/1100





3

Catálogo de Peças

PAM 600/1100

	� Índice

3

PAM 600 para tratores Case Farmall 80.4 e 95.4 BT............................................................... 	 5
Tabela PAM 600 para tratores Case Farmall 80.4 e 95.4 BT................................................... 	 6
PAM 600 P/ LS PLUS 80.4 a 90.4(2019) BT............................................................................... 	 7
Tabela PAM 600 P/ LS PLUS 80.4 a 90.4(2019) BT................................................................... 	 8
PAM 600 P/MF 4280XTRA/4283XTRA/4290XTRA/4292XTRA BT.......................................... 	 9
Tabela PAM 600 P/MF 4280XTRA/4283XTRA/4290XTRA/4292XTRA BT.............................. 	 10
PAM 600 P/ MF 4305.4/4306.4/4307 BT................................................................................. 	 11
Tabela PAM 600 P/ MF 4305.4/4306.4/4307 BT..................................................................... 	 12
PAM 600 P/ MF4707 ao 5710 BT (Plataformado / Cabinado)................................................ 	 13
Tabela PAM 600 P/ MF4707 ao 5710 BT (Plataformado / Cabinado).................................... 	 14
PAM 600 P/ N.H. TL60.4E a 95.4E(Desde 2016)TL5.80 ao TL5.100 BT................................... 	 15
Tabela PAM 600 P/ N.H. TL60.4E a 95.4E(Desde 2016)TL5.80 ao TL5.100 BT....................... 	 16
PAM 600 P/ N.H.  TT.55/TT.65/TT.75 BT Comando Trator....................................................... 	 17
Tabela PAM 600 P/ N.H.  TT.55/TT.65/TT.75 BT Comando Trator........................................... 	 18
PAM 600 P/ SLC-JOHN DEERE 5060.4E/5070.4E/5080.4E BT................................................. 	 19
Tabela PAM 600 P/ SLC-JOHN DEERE 5060.4E/5070.4E/5080.4E BT..................................... 	 20
PAM 600 P/ SLC / JOHN DEERE 5078.4E/5090.4E(ANO 2019) BT Comando Trator.............. 	 21
PAM 600 P/ SLC / JOHN DEERE 5078.4E/5090.4E(ANO 2019) BT Comando Trator.............. 	 22
PAM 600 P/VALTRA A74 ao A104 BT........................................................................................ 	 23
Tabela PAM 600 P/VALTRA A74 ao A104 BT............................................................................ 	 24
PAM 600 P/ VALTRA A800.4R/A850.4R/A950.4R/A990.4R BT................................................ 	 25
Tabela PAM 600 P/ VALTRA A800.4R/A850.4R/A950.4R/A990.4R BT.................................... 	 26
PAM 600 P/ VALTRA A800.4R/A850.4R/A950.4R/A990.4R BT (PIANNA)............................... 	 27
Tabela PAM 600 P/ VALTRA A800.4R/A850.4R/A950.4R/A990.4R BT (PIANNA)................... 	 28
PAM 600 Para Valtra A650.4 / 750.4 / 850.4 / 950.4 BT GII Comando Trator .....................	 29
Tabela PAM 600 Valtra A650.4 / 750.4 / 850.4 / 950.4 BT GII Comando Trator  .................	 30
PAM 600 Para Valtra A650.4 / 750.4 / 850.4  SHB Comando Duplo..................................... 	 31
Tabela PAM 600 Para Valtra A650.4 / 750.4 / 850.4  SHB Comando Duplo ........................ 	 32

PAM 600 para tratores Valtra BL88.4 SHB Comando Duplo..................................................	 33
Tabela PAM 600 para tratores Valtra BL88.4 SHB comando duplo.......................................	 34
PAM 600 para tratores Valmet 885.4......................................................................................	 35
Tabela PAM 600 Valmet 885.4.................................................................................................	 36
PAM 1100 Para Tratores MF 6711/6712/6713 BT Comando Trator.....................................	 37
PAM 1100 P/ N.H. TS 100.4/110.4 BT Comando Trator.........................................................	 38
Tabela PAM 1100 P/ N.H. TS 100.4/110.4 BT Comando Trator.............................................	 39
PAM 1100 P/ VALTRA A114/A124/A134 HiTech e Mecânico BT............................................	 40
Tabela PAM 1100 P/ VALTRA A114/A124/A134 HiTech e Mecânico BT................................	 41
PAM 1100 P/ VALTRA BH 144.4/154.4/174.4/194.4 BT Comando Trator.............................	 42
PAM 1100 P/ VALTRA BH 144.4/154.4/174.4/194.4 BT Comando Trator.............................	 43
PAM 1100 P/ VALTRA BH180.4 GIII BT Comando Trator........................................................	 44
Tabela PAM 1100 P/ VALTRA BH180.4 GIII BT Comando Trator............................................	 45
Suporte móvel PAM 600 Case Farmall 80.4 e 95.4 BT............................................................	 46
Suporte Móvel Completo PAM 600..........................................................................................	 47
Tabela Suporte Móvel Completo PAM 600..............................................................................	 48
Tabela Suporte Móvel Completo PAM 600..............................................................................	 49
Tabela Suporte Móvel Completo PAM 600..............................................................................	 50
Suporte móvel PAM 600 Valtra A650.4 / 750.4 / 850.4 / 950.4 BT GIIComando Trator......	 51
Suporte móvel Valtra A650.4 / 750.4 / 850.4  SHB Comando Duplo.....................................	 52
Suporte Móvel PAM 600 Valtra BL88.4 SHB Comando Duplo...............................................	 53
Suporte móvel PAM 600 Valmet 885.4....................................................................................	 54
Tabela Suporte móvel PAM 600 Valmet 885.4........................................................................	 55
Suporte Móvel Completo PAM 1100........................................................................................	 56
Tabela Suporte Móvel Completo PAM 1100............................................................................	 57
Suporte móvel PAM 1100 MF 6711/6712/6713 BT................................................................	 58
Suporte com Comando Monobloco.........................................................................................	 59
Comando Hidráulico Monobloco.............................................................................................	 60
Válvula Desviadora Completa..................................................................................................	 61



PAM 600/1100 4

Catálogo de Peças

Pá Completa........................................................................................................................... 	 61
Garfo Tora Completo (850mm).............................................................................................	 62
Adesivos.................................................................................................................................. 	 63

	� Índice



PAM 600/1100 5

Catálogo de Peças
•	PAM 600 para tratores Case Farmall 80.4 e 95.4 BT

54

47



PAM 600/1100 6

Catálogo de Peças

•	Tabela PAM 600 para tratores Case Farmall 80.4 e 95.4 BT

Ite
m Código Descrição do produto

To
do

s

*1 5530015867-5 Suporte Móvel Completo Pam-600 “Bt” E “Shb” P/Comando Duplo 1
2 5022011624-4 Armação Lateral Esquerda 1
3 5022011625-2 Armação Lateral Direita 1
4 5530330016-2 Suporte Equerdo Da Armação Esquerda 1
5 5530330017-0 Suporte Direito Da Armação Direita 1
6 6020311097-1 Parafuso Cab.Sextavada 3/4” X 3” 10F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 2
7 5024010007-7 Arruela Lisa De Ø20,3 X Ø46,5 X 4,75mm 2
8 6020010414-8 Arruela De Pressão 3/4” Média Industrial(Bicromatizado) 2
9 6020310770-9 Porca Sextavada 3/4” 10F Unc Gr5 Ch.1.7/32” Alt.18,50mm (Bicromatizado) 2

10 6020317423-6 Parafuso Cab.Sextavada M20 X 2,50 X 130mm Cl8.8 Rp(Bicromatizado) 3
11 6020010419-9 Arruela De Pressão 13/16” Média Industrial(Bicromatizado) 14
12 5080011433-8 Bucha De Ø23,5 X Ø1.1/2” X 75mm 3
13 6020310085-2 Parafuso Cab.Sextavada M20 X 2,50 X 85mm Cl8.8 Rp(Bicromatizado) 7
14 5048010068-6 Batente Do Eixo Dianteiro Completo 2
15 6020317430-9 Parafuso Cab.Sextavada M20 X 2,50 X 100mm Cl8.8 Rp(Bicromatizado) 4
16 5080011534-2 Bucha De Ø23 X Ø1.1/2” X 30mm 3
17 5432010278-5 Pino C/Puxador 2
18 6020390294-0 Trava Nma - Tipo “R” De Ø3,5 X 67mm(Especial) 6
19 5566040063-9 Varão De Ø1.1/4” X 940mm 1
20 6020310793-8 Porca Sextavada 1.1/4” 7F Unc Gr5 Ch.2” Alt.31,00mm (Bicromatizado) 4
21 5530015957-4 Suporte De Fixação Do Joystick (Indemar) 1
22 6020310054-2 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1” 16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 4
23 5024010075-1 Arruela Lisa De Ø10,3 X Ø25 X 2,00mm 4
24 6020010406-7 Arruela De Pressão 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 4
25 6020310746-6 Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado) 4
26 6020310197-2 Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 5/8” 18F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 2
27 6020010404-0 Arruela De Pressão 5/16” Média Industrial(Bicromatizado) 7
28 6020310744-0 Porca Sextavada 5/16” 18F Unc Gr5 Ch.1/2” Alt.6,50mm (Bicromatizado) 5
29 6020310153-0 Parafuso Allen C/C M8 X 1,25 X 90mm Cl12.9 Rp(Fosfatizado) 2
30 5136015810-5 Chapa De Fixação Do Joystick 1
31 6020310454-8 Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma Cl8 Ch.13mm Alt.6,50mm (Bicromatizado) 2
32 6020311026-2 Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 2.1/4” 18F Unc1A Gr2 Rp(Bicromatizado) 3
33 5136016823-2 Chapa De Fixação Do Comando 1
34 6020312001-2 Parafuso Cab.Sextavada 1/2” X 1.1/2” 12F W Gr5 Rt(Bicromatizado) 2
35 5024010068-9 Arruela Lisa De Ø13,3 X Ø35,5 X 3,00mm 4
36 6020010410-5 Arruela De Pressão 1/2” Média Industrial(Bicromatizado) 2
37 6020310754-7 Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado) 2
38 6020251345-2 Mangueira Hidr. Alta Pressão 3/4” X 2200mm C/1Tcg E 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.3100Psi) 1
39 6020251329-0 Mangueira Hidr. Alta Pressão 3/4” X 2000mm C/1Tcg E 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.3100Psi) 1
40 6020251137-9 Mangueira Hidr. Alta Pressão 1/2” X 2000mm C/1Trg E 1Trf (Sae 100R2 At - P.T.4000Psi) 4
41 6020090406-3 Engate Rápido Fêmea 1/2” 4
42 6020090404-7 Engate Rápido Macho 1/2” 4
43 5412010139-3 Niple De R.1.1/6” Un X R.1.1/16” Un X 60mm Sextavado 1.1/4” 1
44 6020010719-8 Abraçadeira De Nylon (200X4,5) (Tr-50) - Preta 10
45 5432010564-4 Pino C/Puxador 4

*46 5415010041-3 Pá De 1700mm Completa (Abertura De 850mm) 1

Ite
m Código Descrição do produto

To
do

s

47 5148010015-1 Comando Hidráulico Monobloco Joystick C/Pulsante On/Off(Completo) 1
48 6020390054-9 Tampa Plástica 27 C/Aba (Vermelha) 2
49 5412010004-4 Niple De R.1.1/16” Un X R.1.1/16” Un X 50mm Sextavado 1.1/4” 2
50 6020010024-0 Anel O’Ring 2-119 N3006-90Nbr (23,47) 2
51 6020010060-6 Anel O’Ring 6-040 N3006-90Nbr (18,00) 4
52 5412010058-3 Niple De R.1/2” Bsp(G) X R.7/8” Unf X 47mm C/Sextavado 1” 4
53 6020390118-9 Tampa Plástica 21S - Pebd 4
54 6020055661-8 Comando Hidráulico Monobloco Joystick C/Pulsante On/Off(Completo) C/Cabo De 1,5M 1
55 6020190138-6 Joystick Com Cabo De 1500Mm (Do775E1A1500002R) 1
56 6020055660-0 Comando Hidráulico Monobloco 1



PAM 600/1100 7

Catálogo de Peças
•	PAM 600 P/ LS PLUS 80.4 a 90.4(2019) BT

20



PAM 600/1100 8

Catálogo de Peças

•	Tabela PAM 600 P/ LS PLUS 80.4 a 90.4(2019) BT

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

Co
m

an
do

 Tr
at

or

Co
m

an
do

 Jo
ys

tic
k

*1 5530015867-5 Suporte Movel Completo Pam-600 “Bt” E “Shb” P/Comando Duplo 1
2 5022011930-8 Armacao Lateral Direita 1
3 5022011931-6 Armacao Lateral Esquerda 1

*4 5148010031-3 Comando Hidraulico Monobloco Joystick C/Pulsante On/Off(Completo) 1
5 6020310818-7 Porca Sextavada M16 X 2,00 Ma Cl8 Ch.24Mm Alt.13,00Mm (Bicromatizado) 4
6 6020310197-2 Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 5/8” 18F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 3
7 6020310153-0 Parafuso Allen C/C M8 X 1,25 X 90Mm Cl12.9 Rp(Fosfatizado) 2
8 5024010073-5 Arruela Lisa De Ø8,5 X Ø20 X 2,00Mm 1
9 6020030102-4 Porca Borboleta Ø5/16” 18F Unc(Bicromatizado) 1

10 6020010124-6 Arruela De Pressao M16 Media(Bicromatizado) 4
11 6020310454-8 Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma Cl8 Ch.13Mm Alt.6,50Mm (Bicromatizado) 2
12 5024010075-1 Arruela Lisa De Ø10,3 X Ø25 X 2,00Mm 4
13 6020310746-6 Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16” Alt.8,50Mm (Bicromatizado) 4
14 5024010007-7 Arruela Lisa De Ø20,3 X Ø46,5 X 4,75Mm 4
15 5024010298-3 Arruela Lisa De Ø17 X Ø44 X 4,75Mm(Zincada) 8
16 6020010404-0 Arruela De Pressao 5/16” Media Industrial(Bicromatizado) 7
17 6020310186-7 Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 80Mm Cl8.8 Rp(Bicromatizado) 4
18 6020310177-8 Parafuso Cab.Sextavada M20 X 2,50 X 70Mm Cl10.9 Rp(Fosfatizado) 4
19 6020090404-7 Engate Rapido Macho 1/2” (1/2” Npt Femea X 42Mm X Sext. 1.1/16”)(Dynamics 115.084251.B) 8 4
20 5372011360-7 Mangueira Hidraulica Ø1/2” C/ 1Trg E 1Trf Sae 100R2At - 8 X Fg 1/2” Bsp 2000Mm 4
20 6020251057-7 Mangueira Hidr. Alta Pressao 1/2” X 300Mm C/1Tcg E 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4000Psi) 2
20 6020251101-8 Mangueira Hidr. Alta Pressao 1/2” X 4100Mm C/2Trf (Sae 100R2 At - P.T.4000Psi) 4
20 6020251121-2 Mangueira Hidr. Alta Pressao 1/2” X 400Mm C/1Tcg E 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4000Psi) 1
21 6020090406-3 Engate Rapido Femea 1/2” (1/2” Npt Femea X 62,5Mm X Sext. 1”)(Dynamics 117.084227.P**) 4
22 5566040043-4 Varao De Ø1.1/4” X 1020Mm 1
23 5432010278-5 Pino C/Puxador 2
24 6020312503-0 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1” 16F Unc1A Gr5 Rt Esquerda(Bicromatizado) 4
25 6020010406-7 Arruela De Pressao 3/8” Media Industrial(Bicromatizado) 4
26 6020310744-0 Porca Sextavada 5/16” 18F Unc Gr5 Ch.1/2” Alt.6,50Mm (Bicromatizado) 5
27 5530015957-4 Suporte De Fixacao Do Joystick (Indemar) 1
28 6020010403-2 Arruela De Pressao M20 Media(Bicromatizado) 12
29 6020311211-7 Parafuso Cab.Sextavada M18 X 1,50 X 50Mm Cl8.8 Rt(Bicromatizado) 6

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

Co
m

an
do

 Tr
at

or

Co
m

an
do

 Jo
ys

tic
k

30 6020010414-8 Arruela De Pressao 3/4” Media Industrial(Bicromatizado) 6
31 5136015810-5 Chapa De Fixacao Do Joystick 1
32 6020310793-8 Porca Sextavada 1.1/4” 7F Unc Gr5 Ch.2” Alt.31,00Mm (Bicromatizado) 4
33 5048010101-1 Batente Esquerdo Ls Plus Ano 2019 1
34 5138090001-0 Chave P/Porca Sextavada 1.1/4” - 1” - 3/4” - 5/8” 1
35 6020311026-2 Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 2.1/4” 18F Unc1A Gr2 Rp(Bicromatizado) 3
36 5048010100-3 Batente Direito Ls Plus Ano 2019 1
37 6020317425-2 Parafuso Cab.Sextavada M20 X 2,50 X 50Mm Cl8.8 Rt(Bicromatizado) 12
38 5432010564-4 Pino C/Puxador 4
39 6020390294-0 Trava Nma - Tipo “R” De Ø3,5 X 67Mm(Especial) 6
40 5412010252-7 Niple De R.1/2” Bsp(G) X R.1/2” Npt X 57Mm C/Sextavado 1” 3



PAM 600/1100 9

Catálogo de Peças
•	PAM 600 P/MF 4280XTRA/4283XTRA/4290XTRA/4292XTRA BT

20



PAM 600/1100 10

Catálogo de Peças

•	Tabela PAM 600 P/MF 4280XTRA/4283XTRA/4290XTRA/4292XTRA BT

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

Co
m

an
do

 Tr
at

or

Co
m

an
do

 Jo
ys

tic
k

*1 5530017605-3 Suporte Movel Completo Pam-600 Bt E Shb Comnd Dupl 1
2 5022012050-0 Armacao Lateral Direita 1
3 5022012051-9 Armacao Lateral Esquerda 1

*4 5530017861-7 Suporte C/Comando Hidraulico Monobloco C/C.O E Joystick Pulsante On/Off(Completo) De 2Mts 1
5 6020310197-2 Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 5/8” 18F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 3
6 5024010075-1 Arruela Lisa De Ø10,3 X Ø25 X 2,00Mm 2 6
7 6020010406-7 Arruela De Pressao 3/8” Media Industrial(Bicromatizado) 2 6
8 6020310746-6 Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16” Alt.8,50Mm (Bicromatizado) 2 6
9 6020310054-2 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1” 16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 2 6

10 5024010073-5 Arruela Lisa De Ø8,5 X Ø20 X 2,00Mm 2 3
11 6020030102-4 Porca Borboleta Ø5/16” 18F Unc(Bicromatizado) 1
12 6020016001-3 Adaptador Tee Mf M25X1,75 Or-Fc Lat X Fg M22X1,5 Sd Pl Lat X Mf 1/2” Bsp Jic Ctr 1
13 6020059215-0 Cotovelo 90º Mf M25 X 1,75 Or-Fc X Mf 7/8” Jic 1
14 6020010020-7 Anel O’Ring 2-013 N3006-90Nbr (10,82) 2
15 5024010007-7 Arruela Lisa De Ø20,3 X Ø46,5 X 4,75Mm 8
16 5530015957-4 Suporte De Fixacao Do Joystick (Indemar) 1
17 6020310354-1 Parafuso Cab.Sextavada Inox M8 X 1,25 X 25Mm Cl 8.8 Rt 2
18 5530014237-0 Suporte Dos Farois 2
19 6020010124-6 Arruela De Pressao M16 Media(Bicromatizado) 8
20 5372011280-5 Mangueira Hidraulica Ø1/2” C/ 1Trf E 1Tcg Sae 100R2At 4
20 5372011318-6 Mangueira Hidraulica Ø1/2” C/1Trg E 1Tcg Sae 100R2At 1
20 5372011598-7 Mangueira Oleo / Oleo Diesel E Gasolina 20Mpa/300Psi Ø3/8” X 2000Mm 1
20 5372011652-5 Mangueira Hidraulica Ø1/2” C/ 2Tcg Sae 100R2At 1
20 5372011654-1 Mangueira Hidraulica Ø1/2” C/ 2Tcg Sae 100R2At 1
20 6020251045-3 Mangueira Hidr. Alta Pressao 1/2” X 4500Mm C/2Trf (Sae 100R2 At - P.T.4000Psi) 4
21 6020010004-5 Arruela De Pressao M8 Media(Bicromatizado) 2
22 6020311097-1 Parafuso Cab.Sextavada 3/4” X 3” 10F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 4
23 6020310062-3 Parafuso Cab.Sextavada 1/2” X 3/4” 13F Unc Gr5 Rt(Bicromatizado) 2
24 6020390294-0 Trava Nma - Tipo “R” De Ø3,5 X 67Mm(Especial) 6
25 6020310915-9 Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 70Mm Cl8.8 Rp(Bicromatizado) 8
26 6020090406-3 Engate Rapido Femea 1/2” (1/2” Npt Femea X 62,5Mm X Sext. 1”)(Dynamics 117.084227.P**) 4
27 6020310153-0 Parafuso Allen C/C M8 X 1,25 X 90Mm Cl12.9 Rp(Fosfatizado) 2
28 6020010410-5 Arruela De Pressao 1/2” Media Industrial(Bicromatizado) 2

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

Co
m

an
do

 Tr
at

or

Co
m

an
do

 Jo
ys

tic
k

29 6020310744-0 Porca Sextavada 5/16” 18F Unc Gr5 Ch.1/2” Alt.6,50Mm (Bicromatizado) 2
30 6020310793-8 Porca Sextavada 1.1/4” 7F Unc Gr5 Ch.2” Alt.31,00Mm (Bicromatizado) 4
31 6020310770-9 Porca Sextavada 3/4” 10F Unc Gr5 Ch.1.7/32” Alt.18,50Mm (Bicromatizado) 4
32 6020010404-0 Arruela De Pressao 5/16” Media Industrial(Bicromatizado) 4
33 6020090404-7 Engate Rapido Macho 1/2” (1/2” Npt Femea X 42Mm X Sext. 1.1/16”)(Dynamics 115.084251.B) 8 4
34 5432010564-4 Pino C/Puxador 4
35 5530014642-1 Suporte Menor Fixacao Do Tanque 1
36 6020010414-8 Arruela De Pressao 3/4” Media Industrial(Bicromatizado) 4
37 5138090001-0 Chave P/Porca Sextavada 1.1/4” - 1” - 3/4” - 5/8” 1
38 6020310454-8 Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma Cl8 Ch.13Mm Alt.6,50Mm (Bicromatizado) 2
39 5136015810-5 Chapa De Fixacao Do Joystick 1
40 5530011804-5 Suporte Traseiro Direito 1
41 5530014643-0 Suporte Traseiro Esquerdo 1
42 5432010278-5 Pino C/Puxador 2
43 5566010139-9 Varao De Ø1.1/4” X 980Mm 1
44 5412010351-5 Niple De R.M25 X 1,75 X R.M25 X 1,75 X 42Mm Sextavado 1.1/4” 2



PAM 600/1100 11

Catálogo de Peças
•	PAM 600 P/ MF 4305.4/4306.4/4307 BT

33



PAM 600/1100 12

Catálogo de Peças

•	Tabela PAM 600 P/ MF 4305.4/4306.4/4307 BT

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

Co
m

an
do

 Tr
at

or
 

Co
m

an
do

 Jo
ys

tic
k 

Jo
ys

tic
k C

/V
ál

v.D
es

vi
ad

or
a

*1 5530017776-9 Suporte Movel Completo Pam-600 Bt P/Tratores Massey 4300 1 1
*1 5530017837-4 Suporte Movel Completo Pam-600 P/Comando Triplo P/Tratores Massey 1
*2 5530017574-0 Suporte C/Comando Hidraulico Monobloco C/C.O E Joystick Pulsante On/Off De 1,5Mts 1 1
*3 5562010021-7 Valvula Desviadora Completa 1
4 5022012089-6 Armacao Lateral Esquerda 1
5 5022012088-8 Armacao Lateral Direita 1
6 5530017770-0 Suporte Traseiro Esquerdo P/Tratores Massey 4300 1
7 5530017769-6 Suporte Traseiro Direito P/Tratores Massey 4300 1
8 6020058377-1 Cotovelo 90º Mf.1/2”Npt X Ff.1/2”Npt(527-90-08-08) 4 4
9 6020015987-2 Arruela Lisa De Ø17,00 X Ø38,00 X 2,50Mm(Zincado Branco)(Din 994 De Ø5/8”) 8

10 6020010412-1 Arruela De Pressao 5/8” Media Industrial(Bicromatizado) 4
11 6020310765-2 Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.15/16” Alt.14,00Mm (Bicromatizado) 4
12 6020312075-6 Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 2.1/2” 11F Unc1A Gr5 Rp Rosca Direita(Bicromatizado) 4
13 5530017706-8 Suporte De Fixacao Da Guia C/Tela De Protecao 1
14 5432010278-5 Pino C/Puxador 2
15 5566010139-9 Varao De Ø1.1/4” X 980Mm 1
16 5432010564-4 Pino C/Puxador 4
17 5138090001-0 Chave P/Porca Sextavada 1.1/4” - 1” - 3/4” - 5/8” 1
18 6020090406-3 Engate Rapido Femea 1/2” (1/2” Npt Femea X 62,5Mm X Sext. 1” 4 4 8
19 6020090404-7 Engate Rapido Macho 1/2” (1/2” Npt Femea X 42Mm X Sext. 1.1/16”) 8 4 8
20 6020010404-0 Arruela De Pressao 5/16” Media Industrial(Bicromatizado) 4 4
21 6020310153-0 Parafuso Allen C/C M8 X 1,25 X 90Mm Cl12.9 Rp(Fosfatizado) 2 2
22 6020310454-8 Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma Cl8 Ch.13Mm Alt.6,50Mm (Bicromatizado) 2 2
23 6020390294-0 Trava Nma - Tipo “R” De Ø3,5 X 67Mm(Especial) 6
24 6020310793-8 Porca Sextavada 1.1/4” 7F Unc Gr5 Ch.2” Alt.31,00Mm (Bicromatizado) 4
25 5530014237-0 Suporte Dos Farois 2
26 6020310915-9 Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 70Mm Cl8.8 Rp(Bicromatizado) 6
27 6020010124-6 Arruela De Pressao M16 Media(Bicromatizado) 6
28 6020310062-3 Parafuso Cab.Sextavada 1/2” X 3/4” 13F Unc Gr5 Rt(Bicromatizado) 2 2
29 6020010410-5 Arruela De Pressao 1/2” Media Industrial(Bicromatizado) 2 2
30 5530015957-4 Suporte De Fixacao Do Joystick (Indemar) 1 1
31 5136015810-5 Chapa De Fixacao Do Joystick 1 1
32 5259010056-0 Escada P/Tratores Massey 4300 1
33 5372011280-5 Mangueira Hidraulica Ø1/2” C/ 1Trf E 1Tcg Sae 100R2At 4
33 5372011358-5 Mangueira Hidraulica Ø1/2” C/ 1Trg E 1Trf Sae 100R2At 2

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

Co
m

an
do

 Tr
at

or
 

Co
m

an
do

 Jo
ys

tic
k 

Jo
ys

tic
k C

/V
ál

v.D
es

vi
ad

or
a

33 5372011649-5 Mangueira Hidraulica Ø1/2” C/1Trg E 1Tcg Sae 100R2At 1 1
33 5372011650-9 Mangueira Hidraulica Ø1/2” C/1Trg E 1Tcg Sae 100R2At 1 1
33 5372011651-7 Mangueira Hidraulica Ø1/2” C/ 2Tcg Sae 100R2At 1 1
33 5372011909-5 Mangueira Hidraulica Ø1/2” C/2Tcg Sae 100R2At 2
33 5372011910-9 Mangueira Hidraulica Ø1/2” C/1Trf E 1Tcg Sae 100R2At 4
33 6020250709-6 Mangueira Hidr. Alta Pressao 1/2” X 3400Mm C/1Tcg E 1Trf (Sae 100R2 At - P.T.4000Psi) 2
33 6020251045-3 Mangueira Hidr. Alta Pressao 1/2” X 4500Mm C/2Trf (Sae 100R2 At - P.T.4000Psi) 4
34 6020310744-0 Porca Sextavada 5/16” 18F Unc Gr5 Ch.1/2” Alt.6,50Mm (Bicromatizado) 2 2
35 6020310197-2 Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 5/8” 18F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 3 3
36 5024010075-1 Arruela Lisa De Ø10,3 X Ø25 X 2,00Mm 4 6
37 6020010406-7 Arruela De Pressao 3/8” Media Industrial(Bicromatizado) 4 8 10
38 6020310746-6 Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16” Alt.8,50Mm (Bicromatizado) 4 4
39 6020310054-2 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1” 16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 4 8 10
40 5024010073-5 Arruela Lisa De Ø8,5 X Ø20 X 2,00Mm 1 1
41 6020030102-4 Porca Borboleta Ø5/16” 18F Unc(Bicromatizado) 1 1
42 6020270127-5 Niple “T” C/1Fg Lateral M22 X 1,5 Dko E 2Mf Central E Lateral M22 X 1,5 Dko 1 1
43 6020010443-1 Arruela Lisa M10 Ø10,50 X Ø30,00 X 2,50Mm (Zincado Branco)(Din 9021) 4
44 6020310163-8 Parafuso Cab.Sextavada M14 X 2,00 X 25Mm Cl8.8 Rt(Bicromatizado) 4
45 6020010123-8 Arruela De Pressao M14 Media(Bicromatizado) 4



PAM 600/1100 13

Catálogo de Peças
•	PAM 600 P/ MF4707 ao 5710 BT (Plataformado / Cabinado)

39



PAM 600/1100 14

Catálogo de Peças

•	Tabela PAM 600 P/ MF4707 ao 5710 BT (Plataformado / Cabinado)

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

Co
m

an
do

 Tr
at

or

Co
m

an
do

 Jo
ys

tic
k

*1 5530017426-3 Suporte Movel Completo Pam-600 Bt E Shb Comnd Duplo 1
*2 5148010028-3 Comando Hidraulico Monobloco Com C.O E Joystick C/Pulsante On/Off(Cpl) 1
3 5022011887-5 Armacao Lateral Direita 1
4 5022011888-3 Armacao Lateral Esquerda 1
5 5530017330-5 Suporte Intermediario Inferior 1
6 6020395113-5 Tubo De Inox Ø2” X 820 C/Duas Pontas 1
7 5530015957-4 Suporte De Fixacao Do Joystick (Indemar) 1
8 6020010412-1 Arruela De Pressao 5/8” Media Industrial(Bicromatizado) 2
9 6020312201-5 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 3/4” 16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 4

10 6020390294-0 Trava Nma - Tipo “R” De Ø3,5 X 67Mm(Especial) 6
11 6020090404-7 Engate Rapido Macho 1/2” (1/2” Npt Femea X 42Mm X Sext. 1.1/16”) 8
12 6020090406-3 Engate Rapido Femea 1/2” (1/2” Npt Femea X 62,5Mm X Sext. 1”) 4
13 6020310793-8 Porca Sextavada 1.1/4” 7F Unc Gr5 Ch.2” Alt.31,00Mm (Bicromatizado) 4
14 6020015960-0 Abracadeira Mg 20Mm Para Ø De 62Mm 1
15 6020310197-2 Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 5/8” 18F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 3
16 5136017987-0 Chapa De Fixacao Do Retrovisor 2
17 6020310822-5 Porca Sextavada M10 X 1,50 Ma Cl8 Ch.17Mm Alt.8,00Mm (Bicromatizado) 2
18 6020311009-2 Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 55Mm Cl8.8 Rp(Bicromatizado) 3
19 6020010394-0 Arruela De Pressao M10 Media(Bicromatizado) 2
20 6020312401-8 Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 55Mm Cl8.8 Rp(Bicromatizado) 28 26
21 5432010278-5 Pino C/Puxador 2
22 6020310818-7 Porca Sextavada M16 X 2,00 Ma Cl8 Ch.24Mm Alt.13,00Mm (Bicromatizado) 12
23 5566040063-9 Varao De Ø1.1/4” X 940Mm 1
24 5048010099-6 Batedor Do Eixo Dianteiro Valtra A74 Ao A94S E Massey 4700 A 5700 2
25 6020010124-6 Arruela De Pressao M16 Media(Bicromatizado) 28
26 6020010404-0 Arruela De Pressao 5/16” Media Industrial(Bicromatizado) 4
27 5530017389-5 Suporte De Fixacao Do Adaptador De Escape Massey 4700 A 5700 1
28 5024010073-5 Arruela Lisa De Ø8,5 X Ø20 X 2,00Mm 12 13
29 6020317477-5 Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 30Mm Cl8.8 Rt(Bicromatizado) 6
30 6020010004-5 Arruela De Pressao M8 Media(Bicromatizado) 6 9
31 6020310454-8 Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma Cl8 Ch.13Mm Alt.6,50Mm (Bicromatizado) 6 11
32 6020310153-0 Parafuso Allen C/C M8 X 1,25 X 90Mm Cl12.9 Rp(Fosfatizado) 2
33 6020310744-0 Porca Sextavada 5/16” 18F Unc Gr5 Ch.1/2” Alt.6,50Mm (Bicromatizado) 2
34 5080011869-4 Bucha Do Adaptador De Escape Ø76 X 120Mm 1
35 6020310874-8 Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 60Mm Cl 10.9 Rp(Fosfatizado) 2
36 6020030102-4 Porca Borboleta Ø5/16” 18F Unc(Bicromatizado) 1
37 5530016753-4 Suporte De Fixacao Do Filtro 1

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

Co
m

an
do

 Tr
at

or

Co
m

an
do

 Jo
ys

tic
k

38 5530017403-4 Suporte De Fixacao Do Comando 1
39 5372011632-0 Mangueira Hidraulica Ø1/2” C/ 2Tcg Sae 100R2At 1
39 6020251240-5 Mangueira Hidr. Alta Pressao 1/2” X 2200Mm C/1Trg E 1Trf (Sae 100R2 At - P.T.4000Psi) 4
39 6020251254-5 Mangueira Hidr. Alta Pressao 1/2” X 5000Mm C/2Trf (Sae 100R2 At - P.T.4000Psi) 4
39 6020251815-2 Mangueira Hidr. Alta Pressao 1/2” X 2300Mm C/1 Trg 1.1/16” E 1Trg Fgr. 1 1
39 6020251816-0 Mangueira Hidr. Alta Pressao 1/2” X 2300Mm C/1Trg 1.1/16” E 1Trg 1
40 5024010075-1 Arruela Lisa De Ø10,3 X Ø25 X 2,00Mm 4 8
41 6020010406-7 Arruela De Pressao 3/8” Media Industrial(Bicromatizado) 4 8
42 5024010298-3 Arruela Lisa De Ø17 X Ø44 X 4,75Mm(Zincada) 2
43 6020015962-7 Abracadeira Tipo “U” De Ø80Mm 1
44 5138090001-0 Chave P/Porca Sextavada 1.1/4” - 1” - 3/4” - 5/8” 1
45 6020310746-6 Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16” Alt.8,50Mm (Bicromatizado) 4
46 6020310054-2 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1” 16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 4
47 5024010154-5 Arruela Lisa De Ø16 X Ø29 X 3,00Mm 2
48 5530017324-0 Suporte Das Mangueiras Comando Trator 1
49 5136015810-5 Chapa De Fixacao Do Joystick 1
50 5432010564-4 Pino C/Puxador 4
51 6020317475-9 Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 30Mm Cl8.8 Rt(Bicromatizado) 2
52 6020010060-6 Anel O’Ring 6-040 N3006-90Nbr (18,00) 1
53 6020311070-0 Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 1.1/2” 11F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 2
54 6020015961-9 Abracadeira Tipo “U” De Ø70Mm 1
55 5412010291-8 Niple 1/2” 14F Bsp(G)M22 X 1,5Unf - C/Sextavado De 1”(Especial) 1
56 5080011868-6 Bucha Do Adaptador De Escape Ø68 X 100Mm 1
57 6020058377-1 Cotovelo 90º Mf.1/2”Npt X Ff.1/2”Npt(527-90-08-08) 4



PAM 600/1100 15

Catálogo de Peças
•	PAM 600 P/ N.H. TL60.4E a 95.4E(Desde 2016)TL5.80 ao TL5.100 BT



PAM 600/1100 16

Catálogo de Peças

•	Tabela PAM 600 P/ N.H. TL60.4E a 95.4E(Desde 2016)TL5.80 ao TL5.100 BT

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

*1 5530015867-5 Suporte Movel Completo Pam-600 “Bt” E “Shb” P/Comando Duplo 1
*2 5148010015-1 Comando Hidraulico Monobloco Joystick C/Pulsante On/Off(Completo) 1
3 5022011624-4 Armacao Lateral Esquerda 1
4 5022011625-2 Armacao Lateral Direita 1
5 5080011433-8 Bucha De Ø23,5 X Ø1.1/2” X 75Mm 3
6 6020010410-5 Arruela De Pressao 1/2” Media Industrial(Bicromatizado) 2
7 5024010068-9 Arruela Lisa De Ø13,3 X Ø35,5 X 3,00Mm 4
8 5412010139-3 Niple De R.1.1/6” Un X R.1.1/16” Un X 60Mm Sextavado 1.1/4” 1
9 6020310754-7 Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.7/8” Alt.12,00Mm (Bicromatizado) 2

10 6020312001-2 Parafuso Cab.Sextavada 1/2” X 1.1/2” 12F W Gr5 Rt(Bicromatizado) 2
11 6020310085-2 Parafuso Cab.Sextavada M20 X 2,50 X 85Mm Cl8.8 Rp(Bicromatizado) 7
12 6020010419-9 Arruela De Pressao 13/16” Media Industrial(Bicromatizado) 14
13 6020311097-1 Parafuso Cab.Sextavada 3/4” X 3” 10F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 2
14 6020317430-9 Parafuso Cab.Sextavada M20 X 2,50 X 100Mm Cl8.8 Rp(Bicromatizado) 4
15 6020010404-0 Arruela De Pressao 5/16” Media Industrial(Bicromatizado) 7
16 6020310744-0 Porca Sextavada 5/16” 18F Unc Gr5 Ch.1/2” Alt.6,50Mm (Bicromatizado) 5
17 6020311026-2 Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 2.1/4” 18F Unc1A Gr2 Rp(Bicromatizado) 3
18 6020310793-8 Porca Sextavada 1.1/4” 7F Unc Gr5 Ch.2” Alt.31,00Mm (Bicromatizado) 4
19 6020310770-9 Porca Sextavada 3/4” 10F Unc Gr5 Ch.1.7/32” Alt.18,50Mm (Bicromatizado) 2
20 5080011534-2 Bucha De Ø23 X Ø1.1/2” X 30Mm 3
21 6020317423-6 Parafuso Cab.Sextavada M20 X 2,50 X 130Mm Cl8.8 Rp(Bicromatizado) 3
22 6020390294-0 Trava Nma - Tipo “R” De Ø3,5 X 67Mm(Especial) 6
23 5530330016-2 Suporte Equerdo Da Armacao Esquerda 1
24 5530330017-0 Suporte Direito Da Armacao Direita 1
25 5530015957-4 Suporte De Fixacao Do Joystick (Indemar) 1
26 5048010068-6 Batente Do Eixo Dianteiro Completo 2
27 5432010278-5 Pino C/Puxador 2
28 6020090404-7 Engate Rapido Macho 1/2” (1/2” Npt Femea X 42Mm X Sext. 1.1/16”)(Dynamics 115.084251.B)(Faster Nv12Nptm) 4
29 5136015810-5 Chapa De Fixacao Do Joystick 1
30 6020251345-2 Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/4” X 2200Mm C/1Tcg E 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.3100Psi) 1
30 6020251329-0 Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/4” X 2000Mm C/1Tcg E 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.3100Psi) 1
30 6020251099-2 Mangueira Hidr. Alta Pressao 1/2” X 1100Mm C/1Tcg E 1Trf (Sae 100R2 At - P.T.4000Psi) 4
31 6020310746-6 Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16” Alt.8,50Mm (Bicromatizado) 4
32 6020010406-7 Arruela De Pressao 3/8” Media Industrial(Bicromatizado) 6
33 6020310197-2 Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 5/8” 18F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 2

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

34 6020310153-0 Parafuso Allen C/C M8 X 1,25 X 90Mm Cl12.9 Rp(Fosfatizado) 2
35 5024010007-7 Arruela Lisa De Ø20,3 X Ø46,5 X 4,75Mm 2
36 6020010414-8 Arruela De Pressao 3/4” Media Industrial(Bicromatizado) 2
37 6020310454-8 Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma Cl8 Ch.13Mm Alt.6,50Mm (Bicromatizado) 2
38 5024010075-1 Arruela Lisa De Ø10,3 X Ø25 X 2,00Mm 6
39 6020310054-2 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1” 16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 6
40 6020090406-3 Engate Rapido Femea 1/2” (1/2” Npt Femea X 62,5Mm X Sext. 1”)(Dynamics 117.084227.P**)(Faster Pv12Nptf) 4
41 5136016823-2 Chapa De Fixacao Do Comando 1
42 5432010564-4 Pino C/Puxador 4
43 5566040063-9 Varao De Ø1.1/4” X 940Mm 1



PAM 600/1100 17

Catálogo de Peças
•	PAM 600 P/ N.H.  TT.55/TT.65/TT.75 BT Comando Trator



PAM 600/1100 18

Catálogo de Peças

•	Tabela PAM 600 P/ N.H.  TT.55/TT.65/TT.75 BT Comando Trator

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

*1 5530015865-9 Suporte Movel Completo Pam-600 Bt Shb Comando Duplo 1
2 5022012058-6 Armacao Lateral Direita 1
3 5022012059-4 Armacao Lateral Esquerda 1
4 6020370186-4 Silencioso Redondo(Tratorres Tr2005 / 1484528-M91) 1
5 6020390294-0 Trava Nma - Tipo “R” De Ø3,5 X 67Mm(Especial) 6
6 6020317481-3 Parafuso Cab.Sextavada M16 X 1,50 X 40Mm Cl8.8 Rt(Bicromatizado) 5
7 5024010298-3 Arruela Lisa De Ø17 X Ø44 X 4,75Mm(Zincada) 7
8 6020010412-1 Arruela De Pressao 5/8” Media Industrial(Bicromatizado) 12
9 6020310183-2 Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 1” 11F Unc1A Gr2 Rt(Bicromatizado) 2

10 5024010073-5 Arruela Lisa De Ø8,5 X Ø20 X 2,00Mm 4
11 6020058377-1 Cotovelo 90º Mf.1/2”Npt X Ff.1/2”Npt(527-90-08-08) 4
12 6020011035-0 Abracadeira Tipo “U” De Ø64 - 2.1/2” 2
13 5530017647-9 Suporte De Fixacao Do Filtro Nh Tt.55.65.75 1
14 6020310754-7 Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.7/8” Alt.12,00Mm (Bicromatizado) 2
15 5024010068-9 Arruela Lisa De Ø13,3 X Ø35,5 X 3,00Mm 2
16 6020010410-5 Arruela De Pressao 1/2” Media Industrial(Bicromatizado) 2
17 6020312001-2 Parafuso Cab.Sextavada 1/2” X 1.1/2” 12F W Gr5 Rt(Bicromatizado) 2
18 6020310220-0 Parafuso Allen C/C 5/8” X 1.1/2” 11F Unc1A Cl12.9 Rt(Fosfatizado) 1
19 6020310760-1 Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16” Alt.15,00Mm (Bicromatizado) 5
20 6020010122-0 Arruela De Pressao M6 Media(Bicromatizado) 1
21 6020310468-8 Parafuso Allen C/C M6 X 1,00 X 10Mm Cl12.9 Rt(Fosatizado) 1
22 6020317477-5 Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 30Mm Cl8.8 Rt(Bicromatizado) 2
23 6020010004-5 Arruela De Pressao M8 Media(Bicromatizado) 2
24 6020310454-8 Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma Cl8 Ch.13Mm Alt.6,50Mm (Bicromatizado) 2
25 6020312075-6 Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 2.1/2” 11F Unc1A Gr5 Rp Rosca Direita 2
26 6020311075-0 Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 2.1/4” 11F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 2
27 6020311114-5 Parafuso Cab.Sextavada 3/4” X 2.3/4” 10F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 4
28 6020310793-8 Porca Sextavada 1.1/4” 7F Unc Gr5 Ch.2” Alt.31,00Mm (Bicromatizado) 4
29 6020310770-9 Porca Sextavada 3/4” 10F Unc Gr5 Ch.1.7/32” Alt.18,50Mm (Bicromatizado) 4
30 5530012313-8 Suporte Traseiro Completo 2
31 5530017614-2 Suporte Do Adaptador Do Escape 2
32 5138090001-0 Chave P/Porca Sextavada 1.1/4” - 1” - 3/4” - 5/8” 1
33 5372011595-2 Mangueira Hidraulica Ø1/2” C/ 2Trf Sae 100R2At 4
34 5432010564-4 Pino C/Puxador 4
35 5432010278-5 Pino C/Puxador 2
36 5005010042-9 Adaptador Do Escape Completo 1

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

37 5372011594-4 Mangueira Oleo / Oleo Diesel / Gasolina 20 Mpa/300 Psi X 500Mm 1
38 5024010007-7 Arruela Lisa De Ø20,3 X Ø46,5 X 4,75Mm 8
39 6020010403-2 Arruela De Pressao M20 Media(Bicromatizado) 8
40 6020010414-8 Arruela De Pressao 3/4” Media Industrial(Bicromatizado) 4
41 5530012311-1 Suporte Intermediario Das Amracaoes Laterais 2
42 5566040071-0 Varao De Ø1.1/4” X 850Mm 1
43 6020310177-8 Parafuso Cab.Sextavada M20 X 2,50 X 70Mm Cl10.9 Rp(Fosfatizado) 8
44 6020090404-7 Engate Rapido Macho 1/2” (1/2” Npt Femea X 42Mm X Sext. 1.1/16”) 8
45 6020090406-3 Engate Rapido Femea 1/2” (1/2” Npt Femea X 62,5Mm X Sext. 1”) 4



PAM 600/1100 19

Catálogo de Peças
•	PAM 600 P/ SLC-JOHN DEERE 5060.4E/5070.4E/5080.4E BT

15



PAM 600/1100 20

Catálogo de Peças

•	Tabela PAM 600 P/ SLC-JOHN DEERE 5060.4E/5070.4E/5080.4E BT

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

Co
m

an
do

 Tr
at

or

Co
m

an
do

 Jo
ys

tic
k

*1 5530017484-0 Suporte Movel Completo Pam-600 “Bt” E “Shb” P/Comando Duplo 1
*2 5530017485-9 Suporte C/Comando Hidraulico Monobloco C/C.O E Joystick Pulsante On/Off(Completo) De 1,5Mts 1
3 5022011988-0 Armacao Lateral Direita 1
4 5022011989-8 Armacao Lateral Esquerda 1
5 6020310197-2 Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 5/8” 18F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 3
6 6020030102-4 Porca Borboleta Ø5/16” 18F Unc(Bicromatizado) 1
7 6020011013-0 Anel Oring 2-113 N3006-90Nbr (13,94) 1
8 5024010073-5 Arruela Lisa De Ø8,5 X Ø20 X 2,00Mm 1
9 6020010126-2 Anel O’Ring 2-208 N3006-90Nbr (15,47) 1

10 5138090001-0 Chave P/Porca Sextavada 1.1/4” - 1” - 3/4” - 5/8” 1
11 6020310454-8 Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma Cl8 Ch.13Mm Alt.6,50Mm (Bicromatizado) 2
12 5566040043-4 Varao De Ø1.1/4” X 1020Mm 1
13 6020010404-0 Arruela De Pressao 5/16” Media Industrial(Bicromatizado) 4
14 5530015957-4 Suporte De Fixacao Do Joystick (Indemar) 1
15 5372011280-5 Mangueira Hidraulica Ø1/2” C/ 1Trf E 1Tcg Sae 100R2At 4
15 5372011405-0 Mangueira Hidraulica Ø1/2” C/ 2Tcg Sae 100R2At 1
15 5372011410-7 Mangueira Hidraulica Ø1/2” C/ 2Tcg Sae 100R2At 1
15 6020251066-6 Mangueira Hidr. Alta Pressao 1/2” X 4300Mm C/2Trf (Sae 100R2 At - P.T.4000Psi) 4
15 6020251927-2 Mangueira Hidr. Alta Pressao 1/2” X 2700Mm C/2Tcg(90º)(Sae 100R2 At - P.T.4000Psi) 1
16 5024010075-1 Arruela Lisa De Ø10,3 X Ø25 X 2,00Mm 4
17 6020010406-7 Arruela De Pressao 3/8” Media Industrial(Bicromatizado) 4
18 6020310746-6 Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16” Alt.8,50Mm (Bicromatizado) 4
19 6020312503-0 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1” 16F Unc1A Gr5 Rt Esquerda(Bicromatizado) 4
20 5412010291-8 Niple 1/2” 14F Bsp(G)M22 X 1,5Unf - C/Sextavado De 1”(Especial) 1
21 5432010564-4 Pino C/Puxador 4
22 6020090404-7 Engate Rapido Macho 1/2” (1/2” Npt Femea X 42Mm X Sext. 1.1/16”) 8 4
23 5412010339-6 Niple De R.M25 X 1,75 X R.1/2” Bsp X 58Mm Sextavado 1.1/4” 1
24 6020090406-3 Engate Rapido Femea 1/2” (1/2” Npt Femea X 62,5Mm X Sext. 1”) 4
25 6020390294-0 Trava Nma - Tipo “R” De Ø3,5 X 67Mm(Especial) 6
26 6020310793-8 Porca Sextavada 1.1/4” 7F Unc Gr5 Ch.2” Alt.31,00Mm (Bicromatizado) 4
27 6020311045-9 Parafuso Cab.Sextavada 1/2” X 1” 12F W Gr5 Rt S/Ponta(Bicromatizado) 2
28 5024010068-9 Arruela Lisa De Ø13,3 X Ø35,5 X 3,00Mm 2

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

Co
m

an
do

 Tr
at

or

Co
m

an
do

 Jo
ys

tic
k

29 6020311074-2 Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 1.3/4” 11F Unc1A Gr5 Rp Rosca Direita(Bicromatizado) 4
30 6020010410-5 Arruela De Pressao 1/2” Media Industrial(Bicromatizado) 2
31 5530017483-2 Suporte Intermediario Inferior De 528Mm 1
32 6020310744-0 Porca Sextavada 5/16” 18F Unc Gr5 Ch.1/2” Alt.6,50Mm (Bicromatizado) 2
33 6020310153-0 Parafuso Allen C/C M8 X 1,25 X 90Mm Cl12.9 Rp(Fosfatizado) 2
34 6020059070-0 Calco Tanque Diesel 1
35 6020010124-6 Arruela De Pressao M16 Media(Bicromatizado) 18
36 5136015810-5 Chapa De Fixacao Do Joystick 1
37 6020310874-8 Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 60Mm Cl 10.9 Rp(Fosfatizado) 2
38 5412010340-0 Niple De R.1/2” Bsp(G) X R.M18 - 1,5 X 44Mm C/Sextavado 1” 1
39 6020010060-6 Anel O’Ring 6-040 N3006-90Nbr (18,00) 1
40 5432010278-5 Pino C/Puxador 2
41 5024010154-5 Arruela Lisa De Ø16 X Ø29 X 3,00Mm 12
42 6020310818-7 Porca Sextavada M16 X 2,00 Ma Cl8 Ch.24Mm Alt.13,00Mm (Bicromatizado) 12
43 6020010403-2 Arruela De Pressao M20 Media(Bicromatizado) 8
44 6020317425-2 Parafuso Cab.Sextavada M20 X 2,50 X 50Mm Cl8.8 Rt(Bicromatizado) 8
45 6020312401-8 Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 55Mm Cl8.8 Rp(Bicromatizado) 12



PAM 600/1100 21

Catálogo de Peças
•	PAM 600 P/ SLC / JOHN DEERE 5078.4E/5090.4E(ANO 2019) BT Comando Trator



PAM 600/1100 22

Catálogo de Peças

•	PAM 600 P/ SLC / JOHN DEERE 5078.4E/5090.4E(ANO 2019) BT Comando Trator

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

*1 5530017484-0 Suporte Movel Completo Pam-600 “Bt” E “Shb” P/Comando Duplo 1
2 6020251066-6 Mangueira Hidr. Alta Pressao 1/2” X 4300Mm C/2Trf (Sae 100R2 At - P.T.4000Psi) 4
3 6020010124-6 Arruela De Pressao M16 Media(Bicromatizado) 18
4 5022012003-9 Armacao Lateral Direita 1
5 6020317425-2 Parafuso Cab.Sextavada M20 X 2,50 X 50Mm Cl8.8 Rt(Bicromatizado) 8
6 6020311074-2 Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 1.3/4” 11F Unc1A Gr5 Rp Rosca Direita(Bicromatizado) 4
7 6020390294-0 Trava Nma - Tipo “R” De Ø3,5 X 67Mm(Especial) 6
8 6020310793-8 Porca Sextavada 1.1/4” 7F Unc Gr5 Ch.2” Alt.31,00Mm (Bicromatizado) 4
9 6020090404-7 Engate Rapido Macho 1/2” (1/2” Npt Femea X 42Mm X Sext. 1.1/16”) 8

10 6020090406-3 Engate Rapido Femea 1/2” (1/2” Npt Femea X 62,5Mm X Sext. 1”) 4
11 6020059070-0 Calco Tanque Diesel 1
12 6020310818-7 Porca Sextavada M16 X 2,00 Ma Cl8 Ch.24Mm Alt.13,00Mm (Bicromatizado) 12
13 6020010403-2 Arruela De Pressao M20 Media(Bicromatizado) 8
14 5024010154-5 Arruela Lisa De Ø16 X Ø29 X 3,00Mm 12
15 6020312401-8 Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 55Mm Cl8.8 Rp(Bicromatizado) 12
16 5022012004-7 Armacao Lateral Esquerda 1
17 6020310874-8 Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 60Mm Cl 10.9 Rp(Fosfatizado) 2
18 5432010278-5 Pino C/Puxador 2
19 5432010564-4 Pino C/Puxador 4
20 5138090001-0 Chave P/Porca Sextavada 1.1/4” - 1” - 3/4” - 5/8” 1
21 5530017483-2 Suporte Intermediario Inferior De 528Mm 1
22 5566040043-4 Varao De Ø1.1/4” X 1020Mm 1



PAM 600/1100 23

Catálogo de Peças
•	PAM 600 P/VALTRA A74 ao A104 BT



PAM 600/1100 24

Catálogo de Peças

•	Tabela PAM 600 P/VALTRA A74 ao A104 BT

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

Co
m

an
do

 Tr
at

or

Co
m

an
do

 Jo
ys

tic
k

*1 5530017426-3 Suporte Movel Completo Pam-600 Bt E Shb Comnd Duplo 1
*2 5148010028-3 Comando Hidraulico Monobloco Com C.O E Joystick C/Pulsante On/Off(Cpl) 1
3 5022011887-5 Armacao Lateral Direita 1
4 5022011888-3 Armacao Lateral Esquerda 1
5 6020310818-7 Porca Sextavada M16 X 2,00 Ma Cl8 Ch.24Mm Alt.13,00Mm (Bicromatizado) 12
6 5024010075-1 Arruela Lisa De Ø10,3 X Ø25 X 2,00Mm 6 10
7 6020310054-2 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1” 16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 2 6
8 6020310746-6 Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16” Alt.8,50Mm (Bicromatizado) 2 6
9 6020010406-7 Arruela De Pressao 3/8” Media Industrial(Bicromatizado) 6 10

10 6020010124-6 Arruela De Pressao M16 Media(Bicromatizado) 28
11 6020312401-8 Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 55Mm Cl8.8 Rp(Bicromatizado) 28 26
12 5530016753-4 Suporte De Fixacao Do Filtro 1
13 5566040063-9 Varao De Ø1.1/4” X 940Mm 1
14 5048010099-6 Batedor Do Eixo Dianteiro Valtra A74 Ao A94S E Massey 4700 A 5700 2
15 5138090001-0 Chave P/Porca Sextavada 1.1/4” - 1” - 3/4” - 5/8” 1
16 5136015810-5 Chapa De Fixacao Do Joystick 1
17 5530015957-4 Suporte De Fixacao Do Joystick (Indemar) 1
18 5005010037-2 Adaptador De Escape Pd/Pam 1
19 5432010278-5 Pino C/Puxador 2
20 5530017324-0 Suporte Das Mangueiras Comando Trator 1
21 5530017403-4 Suporte De Fixacao Do Comando 1
22 6020390294-0 Trava Nma - Tipo “R” De Ø3,5 X 67Mm(Especial) 6
23 6020090406-3 Engate Rapido Femea 1/2” (1/2” Npt Femea X 62,5Mm X Sext. 1”) 4
24 6020310454-8 Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma Cl8 Ch.13Mm Alt.6,50Mm (Bicromatizado) 5 10
25 6020317477-5 Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 30Mm Cl8.8 Rt(Bicromatizado) 4
26 6020090404-7 Engate Rapido Macho 1/2” (1/2” Npt Femea X 42Mm X Sext. 1.1/16”) 8
27 6020310793-8 Porca Sextavada 1.1/4” 7F Unc Gr5 Ch.2” Alt.31,00Mm (Bicromatizado) 4
28 6020312201-5 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 3/4” 16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 4
29 5530017327-5 Suporte De Fixacao Do Adaptador 1
30 5024010298-3 Arruela Lisa De Ø17 X Ø44 X 4,75Mm(Zincada) 2
31 5024010073-5 Arruela Lisa De Ø8,5 X Ø20 X 2,00Mm 4
32 6020310197-2 Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 5/8” 18F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 3
33 6020030102-4 Porca Borboleta Ø5/16” 18F Unc(Bicromatizado) 1
34 6020010004-5 Arruela De Pressao M8 Media(Bicromatizado) 5 8
35 6020010060-6 Anel O’Ring 6-040 N3006-90Nbr (18,00) 1
36 6020310153-0 Parafuso Allen C/C M8 X 1,25 X 90Mm Cl12.9 Rp(Fosfatizado) 2
37 5372011632-0 Mangueira Hidraulica Ø1/2” C/ 2Tcg Sae 100R2At 1

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

Co
m

an
do

 Tr
at

or

Co
m

an
do

 Jo
ys

tic
k

37 6020251210-3 Mangueira Hidr. Alta Pressao 1/2” X 2500Mm C/1Trg E 1Trf (Sae 100R2 At - P.T.4000Psi) 4
37 6020251254-5 Mangueira Hidr. Alta Pressao 1/2” X 5000Mm C/2Trf (Sae 100R2 At - P.T.4000Psi) 4
37 6020251815-2 Mangueira 1/2” X 2300Mm C/1 Trg 1.1/16” E 1Trg Fgr. 1” Sede Plana X 1/2” (Sae 100R2 At - P.T.4000Psi) 1
37 6020251816-0 Mangueira 1/2” X 2300Mm C/1Trg 1.1/16” E 1Trg Mf 1” Oring Face (Sae 100R2 At - P.T.4000Psi) 1
38 5530017328-3 Suporte De Fixacao Do Adaptador De Escape Cpl 1
39 6020010394-0 Arruela De Pressao M10 Media(Bicromatizado) 2
40 6020311009-2 Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 55Mm Cl8.8 Rp(Bicromatizado) 3
41 6020010404-0 Arruela De Pressao 5/16” Media Industrial(Bicromatizado) 4
42 5024010154-5 Arruela Lisa De Ø16 X Ø29 X 3,00Mm 2
43 6020010412-1 Arruela De Pressao 5/8” Media Industrial(Bicromatizado) 2
44 5530017330-5 Suporte Intermediario Inferior 1
45 6020310874-8 Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 60Mm Cl 10.9 Rp(Fosfatizado) 2
46 6020311070-0 Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 1.1/2” 11F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 2
47 5412010291-8 Niple 1/2” 14F Bsp(G)M22 X 1,5Unf - C/Sextavado De 1”(Especial) 1
48 6020310744-0 Porca Sextavada 5/16” 18F Unc Gr5 Ch.1/2” Alt.6,50Mm (Bicromatizado) 2
49 6020317475-9 Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 30Mm Cl8.8 Rt(Bicromatizado) 2
50 6020310822-5 Porca Sextavada M10 X 1,50 Ma Cl8 Ch.17Mm Alt.8,00Mm (Bicromatizado) 2
51 5432010564-4 Pino C/Puxador 4
52 6020190152-1 Junta Turbina Caracol Mwm(71373Cv) 1
53 5136018190-5 Chapa De Regulagem Do Retrovisor Direito 1
54 6020058377-1 Cotovelo 90º Mf.1/2”Npt X Ff.1/2”Npt(527-90-08-08) 4
55 6020310170-0 Parafuso Cab.Sextavada Inox M8 X 1,25 X 20Mm Cl 8.8 Rt 1
56 6020312001-2 Parafuso Cab.Sextavada 1/2” X 1.1/2” 12F W Gr5 Rt(Bicromatizado) 2



PAM 600/1100 25

Catálogo de Peças
•	PAM 600 P/ VALTRA A800.4R/A850.4R/A950.4R/A990.4R BT



PAM 600/1100 26

Catálogo de Peças

•	Tabela PAM 600 P/ VALTRA A800.4R/A850.4R/A950.4R/A990.4R BT

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

Co
m

an
do

 Jo
ys

tic
k

Co
m

an
do

 Tr
at

or

*1 5530017426-3 Suporte Movel Completo Pam-600 Bt E Shb Comnd Duplo 1
*2 5530017861-7 Suporte C/Comando Hidraulico Monobloco C/C.O E Joystick Pulsante On/Off De 2Mts 1
3 5022012019-5 Armacao Lateral Direita 1
4 5022012020-9 Armacao Lateral Esquerda 1
5 5005010043-7 Adaptador De Escape P/Pam Valtra A2R 1
6 5522010060-9 Sapata Traseira Valtra A2R 2
7 5432010278-5 Pino C/Puxador 2
8 5530017578-2 Suporte De Fixacao Do Adaptador 1
9 5432010564-4 Pino C/Puxador 4

10 5138090001-0 Chave P/Porca Sextavada 1.1/4” - 1” - 3/4” - 5/8” 1
11 5530015957-4 Suporte De Fixacao Do Joystick (Indemar) 1
12 6020390294-0 Trava Nma - Tipo “R” De Ø3,5 X 67Mm(Especial) 6
13 6020010406-7 Arruela De Pressao 3/8” Media Industrial(Bicromatizado) 10 6
14 6020310054-2 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1” 16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 6 2
15 6020310793-8 Porca Sextavada 1.1/4” 7F Unc Gr5 Ch.2” Alt.31,00Mm (Bicromatizado) 8
16 6020190152-1 Junta Turbina Caracol Mwm(71373Cv) 1
17 6020311097-1 Parafuso Cab.Sextavada 3/4” X 3” 10F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 4
18 6020310744-0 Porca Sextavada 5/16” 18F Unc Gr5 Ch.1/2” Alt.6,50Mm (Bicromatizado) 2
19 6020010004-5 Arruela De Pressao M8 Media(Bicromatizado) 4
20 5024010073-5 Arruela Lisa De Ø8,5 X Ø20 X 2,00Mm 1
21 6020010404-0 Arruela De Pressao 5/16” Media Industrial(Bicromatizado) 4
22 6020310454-8 Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma Cl8 Ch.13Mm Alt.6,50Mm (Bicromatizado) 6 4
23 6020310822-5 Porca Sextavada M10 X 1,50 Ma Cl8 Ch.17Mm Alt.8,00Mm (Bicromatizado) 2
24 6020312201-5 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 3/4” 16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 4
25 6020311210-9 Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 50Mm Cl8.8 Rt(Bicromatizado) 8
26 5372011200-7 Mangueira Hidraulica Ø1/2” C/ 1Trf E 1Tcg Sae 100R2 At X 900Mm 1
26 5372011201-5 Mangueira Hidraulica Ø1/2” C/2Tcg Sae 100R2 At X 900Mm X 180º 1
26 5372011202-3 Mangueira Hidraulica Ø1/2” C/2Tcg Sae 100R2 At  2200Mm 1
26 5372011203-1 Mangueira Oleo / Oleo Diesel E Gasolina 20Mpa/300Psi Ø3/8” X 600Mm 1
26 6020250743-6 Mangueira Hidr. Alta Pressao 1/2” X 1800Mm C/1Tcg E 1Trf (Sae 100R2 At - P.T.4000Psi) 4
26 6020251066-6 Mangueira Hidr. Alta Pressao 1/2” X 4300Mm C/2Trf (Sae 100R2 At - P.T.4000Psi) 4
27 6020310153-0 Parafuso Allen C/C M8 X 1,25 X 90Mm Cl12.9 Rp(Fosfatizado) 2
28 5024010075-1 Arruela Lisa De Ø10,3 X Ø25 X 2,00Mm 10 6
29 5024010007-7 Arruela Lisa De Ø20,3 X Ø46,5 X 4,75Mm 8
30 6020270125-9 Niple “T” 2 Mf R.7/8” Unf Jic 37º 1Fg R.7/8” Unf Jic 37º 1
31 6020310186-7 Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 80Mm Cl8.8 Rp(Bicromatizado) 4
32 6020317475-9 Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 30Mm Cl8.8 Rt(Bicromatizado) 2

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

Co
m

an
do

 Jo
ys

tic
k

Co
m

an
do

 Tr
at

or

33 6020310770-9 Porca Sextavada 3/4” 10F Unc Gr5 Ch.1.7/32” Alt.18,50Mm (Bicromatizado) 4
34 6020010414-8 Arruela De Pressao 3/4” Media Industrial(Bicromatizado) 4
35 6020010124-6 Arruela De Pressao M16 Media(Bicromatizado) 12
36 5530016753-4 Suporte De Fixacao Do Filtro 1
37 5566040063-9 Varao De Ø1.1/4” X 940Mm 1
38 5136015810-5 Chapa De Fixacao Do Joystick 1
39 5530017716-5 Suporte De Fixacao Do Adaptador De Escape C/Abracadeira De Ø58Mm 1
40 6020310062-3 Parafuso Cab.Sextavada 1/2” X 3/4” 13F Unc Gr5 Rt(Bicromatizado) 2
41 5566040071-0 Varao De Ø1.1/4” X 850Mm 1
42 6020310197-2 Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 5/8” 18F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 3
43 6020030102-4 Porca Borboleta Ø5/16” 18F Unc(Bicromatizado) 1
44 6020010394-0 Arruela De Pressao M10 Media(Bicromatizado) 2
45 6020317477-5 Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 30Mm Cl8.8 Rt(Bicromatizado) 4
46 6020310746-6 Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16” Alt.8,50Mm (Bicromatizado) 6 2
47 6020010410-5 Arruela De Pressao 1/2” Media Industrial(Bicromatizado) 2
48 5530017324-0 Suporte Das Mangueiras Comando Trator 1
49 5024010068-9 Arruela Lisa De Ø13,3 X Ø35,5 X 3,00Mm 2
50 6020090404-7 Engate Rapido Macho 1/2” (1/2” Npt Femea X 42Mm X Sext. 1.1/16”) 4 8
51 6020090406-3 Engate Rapido Femea 1/2” (1/2” Npt Femea X 62,5Mm X Sext. 1”) 4
52 6020058377-1 Cotovelo 90º Mf.1/2”Npt X Ff.1/2”Npt(527-90-08-08) 4



PAM 600/1100 27

Catálogo de Peças
•	PAM 600 P/ VALTRA A800.4R/A850.4R/A950.4R/A990.4R BT (PIANNA)



PAM 600/1100 28

Catálogo de Peças

•	Tabela PAM 600 P/ VALTRA A800.4R/A850.4R/A950.4R/A990.4R BT (PIANNA)

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

Co
m

an
do

 Tr
at

or

Co
m

an
do

 Jo
ys

tic
k

*1 5530017426-3 Suporte Movel Completo Pam-600 Bt E Shb Comnd Duplo 1
*2 5148010035-6 Comando Hidraulico Monobloco Joystick C/Pulsante On/Off(Completo) 1
3 5022012096-9 Armacao Lateral Direita 1
4 5022012097-7 Armacao Lateral Esquerda 1
5 6020311097-1 Parafuso Cab.Sextavada 3/4” X 3” 10F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 4
6 5024010007-7 Arruela Lisa De Ø20,3 X Ø46,5 X 4,75Mm 8
7 6020010414-8 Arruela De Pressao 3/4” Media Industrial(Bicromatizado) 4
8 6020310770-9 Porca Sextavada 3/4” 10F Unc Gr5 Ch.1.7/32” Alt.18,50Mm (Bicromatizado) 4
9 6020010124-6 Arruela De Pressao M16 Media(Bicromatizado) 20

10 6020310186-7 Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 80Mm Cl8.8 Rp(Bicromatizado) 4
11 6020312201-5 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 3/4” 16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 4
12 6020010406-7 Arruela De Pressao 3/8” Media Industrial(Bicromatizado) 6 10
13 6020317475-9 Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 30Mm Cl8.8 Rt(Bicromatizado) 2
14 5024010075-1 Arruela Lisa De Ø10,3 X Ø25 X 2,00Mm 6 10
15 6020010394-0 Arruela De Pressao M10 Media(Bicromatizado) 2
16 6020310822-5 Porca Sextavada M10 X 1,50 Ma Cl8 Ch.17Mm Alt.8,00Mm (Bicromatizado) 2
17 6020390294-0 Trava Nma - Tipo “R” De Ø3,5 X 67Mm(Especial) 6
18 6020310153-0 Parafuso Allen C/C M8 X 1,25 X 90Mm Cl12.9 Rp(Fosfatizado) 2
19 6020310454-8 Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma Cl8 Ch.13Mm Alt.6,50Mm (Bicromatizado) 4 6
20 6020010404-0 Arruela De Pressao 5/16” Media Industrial(Bicromatizado) 7
21 5024010073-5 Arruela Lisa De Ø8,5 X Ø20 X 2,00Mm 1
22 6020030102-4 Porca Borboleta Ø5/16” 18F Unc(Bicromatizado) 1
23 6020310197-2 Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 5/8” 18F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 3
24 6020310744-0 Porca Sextavada 5/16” 18F Unc Gr5 Ch.1/2” Alt.6,50Mm (Bicromatizado) 5
25 6020310054-2 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1” 16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 2 6
26 6020310746-6 Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16” Alt.8,50Mm (Bicromatizado) 2 6
27 6020270125-9 Niple “T” 2 Mf R.7/8” Unf Jic 37º 1Fg R.7/8” Unf Jic 37º 1
28 6020310793-8 Porca Sextavada 1.1/4” 7F Unc Gr5 Ch.2” Alt.31,00Mm (Bicromatizado) 8
29 6020190152-1 Junta Turbina Caracol Mwm(71373Cv) 1
30 5080011975-5 Bucha De Ø17,5 X Ø1.1/4” X 48Mm 8
31 6020310932-9 Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 90Mm Cl10.9 Rp(Fosfatizado) 12
32 5462100047-3 Prisioneiro De R.5/8”Unf X R.M16 X 110Mm 4
33 6020310762-8 Porca Sextavada 5/8” 18F Unf Gr5 Ch.15/16” Alt.15,00Mm (Bicromatizado) 4
34 6020311025-4 Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 2” 18F Unc1A Gr2 Rp(Bicromatizado) 3
35 6020090404-7 Engate Rapido Macho 1/2” (1/2” Npt Femea X 42Mm X Sext. 1.1/16”)(Dynamics 115.084251.B) 8 4
36 6020090406-3 Engate Rapido Femea 1/2” (1/2” Npt Femea X 62,5Mm X Sext. 1”)(Dynamics 117.084227.P**) 4
37 6020058377-1 Cotovelo 90º Mf.1/2”Npt X Ff.1/2”Npt(527-90-08-08) 4

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

Co
m

an
do

 Tr
at

or

Co
m

an
do

 Jo
ys

tic
k

38 6020317477-5 Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 30Mm Cl8.8 Rt(Bicromatizado) 4
39 6020010004-5 Arruela De Pressao M8 Media(Bicromatizado) 4
40 5432010564-4 Pino C/Puxador 4
41 5372011200-7 Mangueira Hidraulica Ø1/2” C/ 1Trf E 1Tcg Sae 100R2 At - 900Mm 1
41 5372011201-5 Mangueira Hidraulica Ø1/2” C/2Tcg Sae 100R2 At - 900Mm 1
41 5372011202-3 Mangueira Hidraulica Ø1/2” C/2Tcg Sae 100R2 At - 2200Mm 1
41 5372011203-1 Mangueira Oleo / Oleo Diesel E Gasolina 20Mpa/300Psi Ø3/8” X 600Mm 1
41 5372011424-7 Mangueira Hidraulica Ø1/2” C/ 2Trf Sae 100R2At - 4500Mm 4
41 5372011639-8 Mangueira Hidraulica Ø1/2” C/ 1Trf E 1Tcg Sae 100R2At - 1800Mm 4
42 5530017324-0 Suporte Das Mangueiras Comando Trator 1
43 5566040100-7 Varao De Ø1.1/4” X 800Mm 1
44 5530016753-4 Suporte De Fixacao Do Filtro 1
45 5522010060-9 Sapata Traseira Valtra A2R 2
46 5005010043-7 Adaptador De Escape P/Pam Valtra A2R 1
47 5566040063-9 Varao De Ø1.1/4” X 940Mm 1
48 5530017578-2 Suporte De Fixacao Do Adaptador 1
49 5530017716-5 Suporte De Fixacao Do Adaptador De Escape C/Abracadeira De Ø58Mm 1
50 5432010278-5 Pino C/Puxador 2
51 5530015957-4 Suporte De Fixacao Do Joystick (Indemar) 1
52 5136015810-5 Chapa De Fixacao Do Joystick 1
53 5138090001-0 Chave P/Porca Sextavada 1.1/4” - 1” - 3/4” - 5/8” 1



PAM 600/1100 29

Catálogo de Peças
•	PAM 600 Para Tratores Valtra A650.4 / 750.4 / 850.4 / 950.4 BT GII Comando Trator (Cabinado) S/Pá Com Lâmina 



PAM 600/1100 30

Catálogo de Peças

•	Tabela PAM 600 Para Tratores Valtra A650.4 / 750.4 / 850.4 / 950.4 BT GII Comando Trator (Cabinado) S/Pá Com Lâmina 

Ite
m Código Descrição do produto

To
do

s

1 5022011572-8 Armação Lateral Direita(Cabinado) 1
2 5022011573-6 Armação Lateral Esquerda 1

*3 5530015759-8 Suporte Móvel Completo Pam-600 Bt E Shb Comnd Duplo 1
4 6020311114-5 Parafuso Cab.Sextavada 3/4” X 2.3/4” 10F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 4
5 5024010007-7 Arruela Lisa De Ø20,3 X Ø46,5 X 4,75mm 8
6 5522010007-2 Sapata Traseira 2
7 6020010412-1 Arruela De Pressão 5/8” Média Industrial(Bicromatizado) 16
8 6020310186-7 Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 80mm Cl8.8 Rp(Bicromatizado) 4
9 6020310770-9 Porca Sextavada 3/4” 10F Unc Gr5 Ch.1.7/32” Alt.18,50mm (Bicromatizado) 4

10 6020010414-8 Arruela De Pressão 3/4” Média Industrial(Bicromatizado) 4
11 6020312401-8 Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 55mm Cl8.8 Rp(Bicromatizado) 12
12 5094010027-2 Calço Da Chapa De Engate 2
13 5048010072-4 Batente Completo 1
14 5048010074-0 Batente Completo Esquerdo 1
15 5432010278-5 Pino C/Puxador 2
16 6020390294-0 Trava Nma - Tipo “R” De Ø3,5 X 67mm(Especial) 6
17 5566040063-9 Varão De Ø1.1/4” X 940mm 1
18 6020310793-8 Porca Sextavada 1.1/4” 7F Unc Gr5 Ch.2” Alt.31,00mm (Bicromatizado) 4
19 5432010564-4 Pino C/Puxador 4
20 6020312201-5 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 3/4” 16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 2
21 6020010406-7 Arruela De Pressão 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 2
22 5024010075-1 Arruela Lisa De Ø10,3 X Ø25 X 2,00mm 2
23 5530015726-1 Suporte De Fixação Do Adaptador Do Escape 1
24 6020370186-4 Silencioso Redondo(Tratorres Tr2005 / 1484528-M91) 1
25 6020015808-6 Abraçadeira Tipo “U” 57mm Reforcada Z.B(056657-5) 2
26 6020015872-8 Adaptador De Escape Serie A950.4 Cabinado 1
27 5005010030-5 Adaptador Menor De Fixação 1
28 6020310262-6 Parafuso Allen C/C M8 X 1,25 X 20mm Cl12.9 Rt(Fosffatizado) 4
29 6020010404-0 Arruela De Pressão 5/16” Média Industrial(Bicromatizado) 8
30 6020090404-7 Engate Rápido Macho 1/2” (1/2” Npt Fêmea X 42mm X Sext. 1.1/16”)(Dynamics 115.084251.B)(Faster Nv12Nptm) 8
31 5080011470-2 Bucha De Ø32 X Ø45 X 28mm 4
32 5432010546-6 Pino C/Trava Ø31,0 X 170mm C/Graxeira 2
33 6020090406-3 Engate Rápido Fêmea 1/2” (1/2” Npt Fêmea X 62,5mm X Sext. 1”)(Dynamics 117.084227.P**)(Faster Pv12Nptf) 4
34 6020251066-6 Mangueira Hidr. Alta Pressão 1/2” X 4300mm C/2Trf (Sae 100R2 At - P.T.4000Psi) 4
35 2520030003-6 Lâmina Dianteira Modulada De 2150mm “Completa” 1



PAM 600/1100 31

Catálogo de Peças
•	PAM 600 Para Tratores Valtra A650.4 / 750.4 / 850.4  SHB Comando Duplo Com Pá 1700mm



PAM 600/1100 32

Catálogo de Peças

•	Tabela PAM 600 Para Tratores Valtra A650.4 / 750.4 / 850.4  SHB Comando Duplo Com Pá 1700mm 

Ite
m Código Descrição do produto

To
do

s

1 5022011006-8 Armação Lateral Direita 1
2 5022011005-0 Armação Lateral Esquerda 1

*3 5530015660-5 Suporte Móvel Pam-600 Bt E Shb Comando Duplo 1
4 5566040071-0 Varão De Ø1.1/4” X 850mm 1
5 6020310793-8 Porca Sextavada 1.1/4” 7F Unc Gr5 Ch.2” Alt.31,00mm (Bicromatizado) 4
6 6020311114-5 Parafuso Cab.Sextavada 3/4” X 2.3/4” 10F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 4
7 5024010007-7 Arruela Lisa De Ø20,3 X Ø46,5 X 4,75mm 8
8 6020310186-7 Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 80mm Cl8.8 Rp(Bicromatizado) 4
9 6020010412-1 Arruela De Pressão 5/8” Média Industrial(Bicromatizado) 4

10 6020310770-9 Porca Sextavada 3/4” 10F Unc Gr5 Ch.1.7/32” Alt.18,50mm (Bicromatizado) 7
11 6020010414-8 Arruela De Pressão 3/4” Média Industrial(Bicromatizado) 7
12 5522010007-2 Sapata Traseira 2
13 6020312401-8 Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 55mm Cl8.8 Rp(Bicromatizado) 14
14 5432010278-5 Pino C/Puxador 2
15 6020390294-0 Trava Nma - Tipo “R” De Ø3,5 X 67mm(Especial) 6
16 5094010027-2 Calço Da Chapa De Engate 2
17 5432010564-4 Pino C/Puxador 4
18 5136011213-0 Chapa Defletora 1
19 6020312020-9 Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 3/4” 18F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 2
20 6020310744-0 Porca Sextavada 5/16” 18F Unc Gr5 Ch.1/2” Alt.6,50mm (Bicromatizado) 6
21 6020010404-0 Arruela De Pressão 5/16” Média Industrial(Bicromatizado) 6
22 6020310166-2 Parafuso Allen C/C M8 X 1,25 X 50mm Cl12.9 Rp(Fosfatizado) 6
23 5284040019-0 Flange Entalhada “Grossa” C/06 Furos De Ø9,5mm 1
24 6020090594-9 Eixo Entalhado De 540mm “Grosso” Especial 1
25 5080070004-0 Bucha Entalhada Grossa Completa 1
26 6020311190-0 Parafuso Cab.Francesa 3/4” X 2” 10F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 3
27 5064010081-5 Bomba Hidráulica “Cpl” (Eixo Grosso) 1
28 5530012206-9 Suporte Da Guia 1
29 5024010298-3 Arruela Lisa De Ø17 X Ø44 X 4,75mm(Zincada) 18
30 5530012278-6 Suporte De Proteção Da Bomba 1
31 6020310180-8 Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 2” 11F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 2
32 6020310760-1 Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm (Bicromatizado) 2
33 6020310074-7 Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 40mm Cl8.8 Rt(Bicromatizado) 2
34 6020310115-8 Parafuso Allen C/C M10 X 1,50 X 25mm Cl12.9 Rt(Fosfatizado) 2
35 6020010406-7 Arruela De Pressão 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 15
36 6020311046-7 Parafuso Cab.Sextavada 1/2” X 3/4” 12F W Gr5 Rt(Bicromatizado) 2
37 6020010410-5 Arruela De Pressão 1/2” Média Industrial(Bicromatizado) 16
38 5024010068-9 Arruela Lisa De Ø13,3 X Ø35,5 X 3,00mm 16
39 5088010004-9 Cabeçote C/Nipl Rosca1”+Rosca1.1/16” C/Tampão 1
40 6020110054-5 Filtro De Óleo (Hib 5802) Rl-236 1
41 6020311045-9 Parafuso Cab.Sextavada 1/2” X 1” 12F W Gr5 Rt S/Ponta(Bicromatizado) 6
42 5208010736-6 Depósito De Óleo Completo 1
43 6020310051-8 Parafuso Cab.Sextavada 1/2” X 1.1/4” 12F W Gr5 Rt(Bicromatizado) 8
44 5530012280-8 Suporte De Fixação Da Escada 2

Ite
m Código Descrição do produto

To
do

s

45 6020310754-7 Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado) 10
46 5008040043-5 Alavanca Do Comando P/Fixação Superior C/Esfera 2
47 5148030010-0 Comando Hidráulico De 1/2” Duplo Com Niples Com Rosca 1
48 5530010668-3 Suporte Do Comando Completo 1
49 6020310021-6 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1” 16F Unc1A Gr5 Rt(Fosfatizado) 4
50 6020310746-6 Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado) 10
51 6020311029-7 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1.1/2” 16F W Gr5 Rt(Bicromatizado) 3
52 5024010075-1 Arruela Lisa Ø10,3 X 1.1/2” 16F 3
53 6020251339-8 Mangueira Hidr. Alta Pressão 3/4” X 800mm C/1Tcg E 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.3100Psi) 1
54 6020251344-4 Mangueira Hidr. Alta Pressão 3/4” X 2300mm C/1Tcg E 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.3100Psi) 1
55 5372010081-5 Mangueira Ø1” X 1900mm 1
56 6020251239-1 Mangueira Hidr. Alta Pressão 1/2” X 900mm C/1Trg E 1Trf (Sae 100R2 At - P.T.4000Psi) 4
57 5415010033-2 Pá De 1700mm Completa 1
58 5530010671-3 Suporte Do Retrovisor 1
59 6020010704-0 Abraçadeira S/Fim 25-38 Fita 13/14mm 2
60 6020090404-7 Engate Rápido Macho 1/2” (1/2” Npt Fêmea X 42mm X Sext. 1.1/16”)(Dynamics 115.084251.B)(Faster Nv12Nptm) 4
61 6020370186-4 Silencioso Redondo(Tratorres Tr2005 / 1484528-M91) 1
62 5005010013-5 Adaptador Do Escape Completo 1
63 6020011035-0 Abraçadeira Tipo “U” De Ø64 - 2.1/2” 1
64 6020090406-3 Engate Rápido Fêmea 1/2” (1/2” Npt Fêmea X 62,5mm X Sext. 1”)(Dynamics 117.084227.P**)(Faster Pv12Nptf) 4
65 6020058377-1 Cotovelo 90º Mf.1/2”Npt X Ff.1/2”Npt(527-90-08-08) 4



PAM 600/1100 33

Catálogo de Peças
•	PAM 600 para tratores Valtra BL88.4 SHB Comando Duplo

31

57

*66



PAM 600/1100 34

Catálogo de Peças

•	Tabela PAM 600 para tratores Valtra BL88.4 SHB comando duplo

Ite
m Código Descrição do produto

To
do

s

1 5022010618-4 Armação Lateral Esquerda 1
2 5022010619-2 Armação Lateral Direita 1
3 6020311114-5 Parafuso Cab.Sextavada 3/4” X 2.3/4” 10F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 4
4 5522010007-2 Sapata Traseira 2
5 5024010007-7 Arruela Lisa De Ø20,3 X Ø46,5 X 4,75mm 8
6 6020010414-8 Arruela De Pressão 3/4” Média Industrial(Bicromatizado) 7
7 6020310770-9 Porca Sextavada 3/4” 10F Unc Gr5 Ch.1.7/32” Alt.18,50mm (Bicromatizado) 7
8 5566040040-0 Varão De Ø1.1/4” X 780mm 1
9 6020310793-8 Porca Sextavada 1.1/4” 7F Unc Gr5 Ch.2” Alt.31,00mm (Bicromatizado) 4

10 6020312401-8 Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 55mm Cl8.8 Rp(Bicromatizado) 14
11 6020010412-1 Arruela De Pressão 5/8” Média Industrial(Bicromatizado) 18
12 5094010027-2 Calço Da Chapa De Engate 2
13 5432010278-5 Pino C/Puxador 2
14 6020390294-0 Trava Nma - Tipo “R” De Ø3,5 X 67mm(Especial) 6
15 6020310026-7 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1.1/4” 16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 5
16 5530010668-3 Suporte Do Comando Completo 1
17 6020310746-6 Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado) 10
18 6020010406-7 Arruela De Pressão 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 15
19 5024010075-1 Arruela Lisa De Ø10,3 X Ø25 X 2,00mm 6
20 6020311029-7 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1.1/2” 16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 3
21 5432010564-4 Pino C/Puxador 4
22 6020311045-9 Parafuso Cab.Sextavada 1/2” X 1” 12F W Gr5 Rt S/Ponta(Bicromatizado) 8
23 6020010410-5 Arruela De Pressão 1/2” Média Industrial(Bicromatizado) 10
24 5024010068-9 Arruela Lisa De Ø13,3 X Ø35,5 X 3,00mm 8
25 6020317427-9 Parafuso Cab.Sextavada 1/2” X 1.3/4” 12F W Gr5 Rt(Bicromatizado) 2
26 5136012741-2 Chapa De Fixação Do Depósito 1
27 6020310754-7 Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado) 4
28 6020312001-2 Parafuso Cab.Sextavada 1/2” X 1.3/4” 12F W Gr5 Rt(Bicromatizado) 2
29 5088010004-9 Cabeçote C/Niple Rosca1”+Rosca1.1/16” C/Tampão 1
30 6020110054-5 Filtro De Óleo (Hib 5802) Rl-236 1
31 5208010736-6 Depósito De Óleo Completo 1
32 5008010217-5 Alavanca Do Comando Para Fixação Superior Maior Com Esfera 2
33 5148030010-0 Comando Hidráulico De 1/2” Duplo Com Niples Com Rosca 1
34 6020311001-7 Parafuso Cab.Sextavada 1/4” X 5/8” 20F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 8
35 5538014645-1 Tampa Menor Da Proteção Do Radiador 2
36 5464010125-6 Proteção Do Radiador 1
37 6020010402-4 Arruela De Pressão 1/4” Média Industrial(Bicromatizado) 8
38 6020310742-3 Porca Sextavada 1/4” 20F Unc Gr5 Ch.7/16” Alt.5,50mm (Bicromatizado) 8
39 5538014644-3 Tampa Maior Da Proteção Do Radiador 2
40 6020310166-2 Parafuso Allen C/C M8 X 1,25 X 50mm Cl12.9 Rp(Fosfatizado) 6
41 6020010404-0 Arruela De Pressão 5/16” Média Industrial(Bicromatizado) 8
42 5080070004-0 Bucha Entalhada Grossa Completa 1
43 6020090225-7 Eixo Entalhado De 500mm “Grosso” Especial 1
44 5284040019-0 Flange Entalhada “Grossa” C/06 Furos De Ø9,5mm 1
45 6020311190-0 Parafuso Cab.Francesa 3/4” X 2” 10F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 3
46 6020310180-8 Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 2” 11F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 2

Ite
m Código Descrição do produto

To
do

s

47 6020310760-1 Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm (Bicromatizado) 2
48 5024010298-3 Arruela Lisa De Ø17 X Ø44 X 4,75mm(Zincada) 18
49 5530010674-8 Suporte De Proteção Da Bomba 1
50 5530010669-1 Suporte Da Guia 1
51 6020312020-9 Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 3/4” 18F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 2
52 6020310744-0 Porca Sextavada 5/16” 18F Unc Gr5 Ch.1/2” Alt.6,50mm (Bicromatizado) 6
53 5136011213-0 Chapa Defletora 1
54 6020310115-8 Parafuso Allen C/C M10 X 1,50 X 25mm Cl12.9 Rt(Fosfatizado) 2
55 5530500135-9 Suporte De Fixação Da Bomba 1
56 6020310074-7 Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 40mm Cl8.8 Rt(Bicromatizado) 2
57 5064010074-2 Bomba Hidráulica “Cpl” (Eixo Grosso) 1
58 6020090404-7 Engate Rápido Macho 1/2” 4
59 6020251239-1 Mangueira Hidr. Alta Pressão 1/2” X 900mm C/1Trg E 1Trf (Sae 100R2 At - P.T.4000Psi) 4
60 6020251339-8 Mangueira Hidr. Alta Pressão 3/4” X 800mm C/1Tcg E 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.3100Psi) 1
61 6020251344-4 Mangueira Hidr. Alta Pressão 3/4” X 2300mm C/1Tcg E 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.3100Psi) 1
62 5372010081-5 Mangueira Ø1” X 1900mm 1
63 6020090406-3 Engate Rápido Fêmea 1/2” 4
64 5530010671-3 Suporte Do Retrovisor 1
65 6020010704-0 Abraçadeira S/Fim 25-38 Fita 13/14mm 2

*66 5415010033-2 Pá De 1700mm Completa 1
*67 5530015660-5 Suporte Móvel Pam-600 Bt E Shb Comando Duplo 1
68 5208010735-8 Depósito De Óleo Avulso 1
69 6020430211-4 Visor De Nivel De Óleo S/Termometro “Hda” Vn76/41(T) - Stauff Sna076Bso10 1
70 5272010026-6 Extensão Do Filtro 1
71 6020110059-6 Filtro De Ar “Hda” Fa-76-40/2 - Stauff Smbb-80S040Stb 1
72 6020310122-0 Parafuso Rosca Máquina Cab.Redonda Fenda Simples 3/16” X 3/4” 24F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 6
73 6020310119-0 Parafuso Rosca Máquina Cab.Redonda Fenda Simples 3/16” X 1/2” 24F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 6
74 6020050455-3 Comando Hidráulico(Sauer 600033)(Bondiolli De651749) 1
75 5432120078-0 Pino Cab.Chata Ø5/16” X 20mm 2
76 6020050101-5 Contrapino 1/8” X 1” (Zincado Branco) 2
77 6020010024-0 Anel O’Ring 2-119 N3006-90Nbr (23,47) 2
78 5412010004-4 Niple De R.1.1/16” Un X R.1.1/16” Un X 50mm Sextavado 1.1/4” 2
79 6020390054-9 Tampa Plástica 27 C/Aba (Vermelha) 4
80 6020390118-9 Tampa Plástica 21S - Pebd 4
81 5412010058-3 Niple De R.1/2” Bsp(G) X R.7/8” Unf X 47mm C/Sextavado 1” 4
82 6020010060-6 Anel O’Ring 6-040 N3006-90Nbr (18,00) 4
83 5530280006-4 Suporte Da Bomba 1
84 6020030040-0 Bomba Hidráulica Eixo Grosso - Ref(Bhm B31-1577800) 1
85 6020310051-8 Parafuso Cab.Sextavada 1/2” X 1.1/4” 12F W Gr5 Rt(Bicromatizado) 2
86 6020010032-0 Anel O’Ring 2-218 N3006-90Nbr (31,34) 2
87 5284020033-7 Flange Da Mangueira De Pressão 1
88 6020310054-2 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1” 16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 4
89 5108010068-3 Cano De Sucção Da Bomba C/Flange 1
90 6020010408-3 Arruela De Pressão 7/16” Média Industrial(Bicromatizado) 4
91 6020310990-6 Parafuso Cab.Sextavada 7/16” X 7/8” 14F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 4



PAM 600/1100 35

Catálogo de Peças
•	PAM 600 para tratores Valmet 885.4



PAM 600/1100 36

Catálogo de Peças

•	Tabela PAM 600 Valmet 885.4

Ite
m Código Descrição do produto

To
do

s

1 5022140482-0 Armação Lateral Esquerda 1
2 5022140481-2 Armação Lateral Direita 1
3 5530015660-5 Suporte Móvel Pam-600 Bt E Shb Comando Duplo 1
4 6020310074-7 Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 40mm Cl8.8 Rt(Bicromatizado) 8
5 6020010412-1 Arruela De Pressão 5/8” Média Industrial(Bicromatizado) 4
6 5530340008-6 Suporte Traseiro Direito Da Lateral 1
7 5550010008-6 Tirante De Ø5/8” X 260mm 8
8 6020310762-8 Porca Sextavada 5/8” 18F Unf Gr5 Ch.15/16” Alt.15,00mm (Bicromatizado) 32
9 6020311114-5 Parafuso Cab.Sextavada 3/4” X 2.3/4” 10F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 4

10 5024010007-7 Arruela Lisa De Ø20,3 X Ø46,5 X 4,75mm 8
11 6020010414-8 Arruela De Pressão 3/4” Média Industrial(Bicromatizado) 4
12 6020310770-9 Porca Sextavada 3/4” 10F Unc Gr5 Ch.1.7/32” Alt.18,50mm (Bicromatizado) 4
13 5530340009-4 Suporte Traseiro Esquerdo Da Lateral 1
14 5530011771-5 Suporte Com Comando Hidraúlico De 1/2” Duplo Com Niples Com Rosca 1
15 5008040036-2 Alavanca Do Comando Para Fixação Inferior Com Esfera 2
16 5566010039-2 Varão De Ø1.1/4” X 730mm 1
17 6020310793-8 Porca Sextavada 1.1/4” 7F Unc Gr5 Ch.2” Alt.31,00mm (Bicromatizado) 4
18 5432010278-5 Pino C/Puxador 2
19 6020390294-0 Trava Nma - Tipo “R” De Ø3,5 X 67mm(Especial) 6
20 5208020165-6 Depósito De Óleo Esquerdo Completo 1
21 5088010004-9 Cabeçote Com Tampão E 2 Niples Normal 1
22 6020110054-5 Filtro De Óleo Tfps-012H 1
23 5108030042-9 Cano De Sucção Completo 1
24 5530320069-9 Suporte Esquerdo Do Depósito 1
25 6020311045-9 Parafuso Cab. Sextavada Ø1/2” X 1” 12F W Gr5 Rt S_Ponta (Bicromatizado) 4
26 6020010410-5 Arruela De Pressão Ø1/2” Média (Bicromatizado) 1
27 5024010068-9 Arruela Lisa Ø13,3 X Ø35,5 X 3,00mm 1
28 6020312001-2 Parafuso Cab. Sextavada Ø1/2” X 1.1/2” 12F W Gr5 Rt(Bicromatizado) 5
29 6020310754-7 Porca Sextavada De Ø1/2” 12F W Gr5 Ch.7/8” Alt.12mm 6
30 5064010057-2 Bomba Hidráulica “Completa” (Eixo Grosso) 1
31 5136012580-0 Chapa De Fixação Da Bomba 1
32 5080070004-0 Bucha Entalhada “Grossa” Completa 1
33 6020090243-5 Eixo Entalhado De 770mm Grosso 1
34 5284010093-6 Flange Entalhada “Grossa” Com 6 Furos De Ø9,5mm 1
35 6020310166-2 Parafuso Allen C/C M8 X 1,25 X 50mm Cl 12.9 Rp(Fosfatizado) 6
36 6020010404-0 Arruela De Pressão Ø5/16” Média (Industrial) (Bicromatizado) 6
37 6020317427-9 Parafuso Cab. Sextavada Ø1/2” X 1.3/4” 12F W Gr5 Rt (Bicromatizado) 3
38 5530010164-9 Suporte Da Bomba 1
39 5530010296-3 Suporte Esquerdo De Fixação Da Chapa Da Bomba 1
40 6020010412-1 Parafuso Cab. Sextavada Ø5/8” X 3” 11F Unc1A Gr5 Rp (Bicromatizado) 4
41 5094010035-3 Calço Do Suporte Da Armação 2
42 6020310760-1 Porca Sextavada De 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16” Alt.15mm 8
43 5530170155-0 Suporte De Trava Da Armação 1
44 5136060389-3 Chapa De Proteção Da Bomba 1
45 5024010298-3 Arruela Lisa De Ø17 X Ø44 X 4,75mm (Zincada) 4
46 5530010297-1 Suporte Direito De Fixação Da Chapa Da Bomba 1
47 5462100035-0 Prisioneiro De Ø5/8”Unf X R.M16 X 95mm 8
48 5264010005-2 Escora Das Mangueiras 1.1/4” X 3/16” X 145mm C/ Furo De Ø22mm 2
49 6020090639-2 Engate Rápido Macho E Fêmea (Conjunto) 2



PAM 600/1100 37

Catálogo de Peças

•	PAM 1100 Para Tratores MF 6711/6712/6713 BT Comando Trator

Ite
m Código Descrição do produto

To
do

s

1 5022011728-3 Armação Lateral Esquerda 1
2 5022011729-1 Armação Lateral Direita 1
3 6020312401-8 Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 55mm Cl8.8 Rp(Bicromatizado) 22
4 6020010124-6 Arruela De Pressão M16 Média(Bicromatizado) 28
5 5530016634-1 Suporte Interno Inferior 1
6 6020310818-7 Porca Sextavada M16 X 2,00 Ma Cl8 Ch.24mm Alt.13,00mm (Bicromatizado) 12
7 5530016753-4 Suporte De Fixação Do Filtro 1
8 6020010406-7 Arruela De Pressão 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 2
9 6020312201-5 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 3/4” 16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 2

10 5566040043-4 Varão De Ø1.1/4” X 1020mm 1
11 6020310793-8 Porca Sextavada 1.1/4” 7F Unc Gr5 Ch.2” Alt.31,00mm (Bicromatizado) 4
12 6020310971-0 Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 65mm Cl 10.9 Rp(Fosfatizado) - Usado com a Bucha (Item 13) 6
12 6020310874-8 Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 60mm Cl 10.9 Rp(Fosfatizado) - Usado sem a Bucha (Item 13) 6
13 5080010831-1 Bucha De Ø20 X Ø32 X 15mm(Zincada) 6
14 5432010278-5 Pino C/Puxador 2
15 6020390294-0 Trava Nma - Tipo “R” De Ø3,5 X 67mm(Especial) 6

*16 5530016662-7 Suporte Móvel Completo Pam-1100 “Bt” 1
17 5432010566-0 Pino C/Puxador De 233mm 4

*18 5415010027-8 Pá 1900mm “Completa” 1
19 5138090001-0 Chave P/Porca Sextavada 1.1/4” - 1” - 3/4” - 5/8” 1
20 6020090404-7 Engate Rápido Macho 1/2” (1/2” Npt Fêmea X 42mm X Sext. 1.1/16”)(Dynamics 115.084251.B)(Faster Nv12Nptm) 8
21 6020090406-3 Engate Rápido Fêmea 1/2” (1/2” Npt Fêmea X 62,5mm X Sext. 1”)(Dynamics 117.084227.P**)(Faster Pv12Nptf) 4
22 5372011424-7 Mangueira Hidráulica Ø1/2” C/ 2Trf Sae 100R2At - 8 X Mf 1/2” Npt X 1/2” X Mf 1/2” Npt X 1/2” X 4500mm X 0° 4
23 5024010154-5 Arruela Lisa De Ø16 X Ø29 X 3,00mm 12
24 5530014237-0 Suporte Dos Faróis 2



PAM 600/1100 38

Catálogo de Peças

•	PAM 1100 P/ N.H. TS 100.4/110.4 BT Comando Trator



PAM 600/1100 39

Catálogo de Peças

•	Tabela PAM 1100 P/ N.H. TS 100.4/110.4 BT Comando Trator

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

*1 5530014709-6 Suporte Movel Completo Pam-1100 “Bt” 1
2 5022011939-1 Armacao Lateral Direita 1
3 5022011940-5 Armacao Lateral Esquerda 1
4 6020317425-2 Parafuso Cab.Sextavada M20 X 2,50 X 50Mm Cl8.8 Rt(Bicromatizado) 8
5 6020390294-0 Trava Nma - Tipo “R” De Ø3,5 X 67Mm(Especial) 6
6 6020310770-9 Porca Sextavada 3/4” 10F Unc Gr5 Ch.1.7/32” Alt.18,50Mm (Bicromatizado) 4
7 5024010007-7 Arruela Lisa De Ø20,3 X Ø46,5 X 4,75Mm 16
8 6020010419-9 Arruela De Pressao 13/16” Media Industrial(Bicromatizado) 12
9 6020317430-9 Parafuso Cab.Sextavada M20 X 2,50 X 100Mm Cl8.8 Rp(Bicromatizado) 4

10 6020310793-8 Porca Sextavada 1.1/4” 7F Unc Gr5 Ch.2” Alt.31,00Mm (Bicromatizado) 4
11 5432010278-5 Pino C/Puxador 2
12 5432010566-0 Pino C/Puxador De 233Mm 4
13 6020010414-8 Arruela De Pressao 3/4” Media Industrial(Bicromatizado) 4
14 5566040071-0 Varao De Ø1.1/4” X 850Mm 1
15 6020250745-2 Mangueira Hidr. Alta Pressao 1/2” X 5500Mm C/2Trf (Sae 100R2 At - P.T.4000Psi) 5
16 5530010974-7 Suporte Da Lateral Esquerda. 1
16 5530010509-1 Suporte Da Lateral Direita. 1
17 5138090001-0 Chave P/Porca Sextavada 1.1/4” - 1” - 3/4” - 5/8” 1
18 5526010026-1 Espacador Da Lateral Direita. 1
19 6020090404-7 Engate Rapido Macho 1/2” (1/2” Npt Femea X 42Mm X Sext. 1.1/16”) 8
20 6020090406-3 Engate Rapido Femea 1/2” (1/2” Npt Femea X 62,5Mm X Sext. 1”) 4
21 5080010154-6 Bucha De Ø22,2 X Ø1.3/4 X 58Mm 4
22 6020311114-5 Parafuso Cab.Sextavada 3/4” X 2.3/4” 10F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 4
23 5136010920-1 Chapa De Fixacao Do Suporte Da Bateria. 1



PAM 600/1100 40

Catálogo de Peças

•	PAM 1100 P/ VALTRA A114/A124/A134 HiTech e Mecânico BT



PAM 600/1100 41

Catálogo de Peças

•	Tabela PAM 1100 P/ VALTRA A114/A124/A134 HiTech e Mecânico BT

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

Cm
nd

. T
ra

to
r

Cm
nd

. T
ra

to
r P

/B
om

ba
 En

gr
en

ag
em

Cm
nd

. J
oy

st
ick

 P
/B

om
ba

 En
gr

en
ag

em
 C/

Re
xr

ot
h

*1 5530016662-7 Suporte Movel Completo Pam-1100 “Bt” 1
*2 5148010028-3 Comando Hidraulico Monobloco Com C.O E Joystick C/Pulsante On/Off(Cpl) 1 1
3 5022011729-1 Armacao Lateral Direita 1
4 5022011728-3 Armacao Lateral Esquerda 1
5 5432010278-5 Pino C/Puxador 2
6 5530016634-1 Suporte Interno Inferior 1
7 5432010566-0 Pino C/Puxador De 233Mm 4
8 6020310744-0 Porca Sextavada 5/16” 18F Unc Gr5 Ch.1/2” Alt.6,50Mm (Bicromatizado) 5 5
9 6020010404-0 Arruela De Pressao 5/16” Media Industrial(Bicromatizado) 7 7

10 6020311025-4 Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 2” 18F Unc1A Gr2 Rp(Bicromatizado) 3 3
11 6020010406-7 Arruela De Pressao 3/8” Media Industrial(Bicromatizado) 2 6 6
12 6020310197-2 Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 5/8” 18F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 3 3
13 6020010124-6 Arruela De Pressao M16 Media(Bicromatizado) 28
14 6020310793-8 Porca Sextavada 1.1/4” 7F Unc Gr5 Ch.2” Alt.31,00Mm (Bicromatizado) 4
15 6020312401-8 Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 55Mm Cl8.8 Rp(Bicromatizado) 22
16 6020310818-7 Porca Sextavada M16 X 2,00 Ma Cl8 Ch.24Mm Alt.13,00Mm (Bicromatizado) 12
17 6020390294-0 Trava Nma - Tipo “R” De Ø3,5 X 67Mm(Especial) 6
18 5024010075-1 Arruela Lisa De Ø10,3 X Ø25 X 2,00Mm 4 4
19 6020310746-6 Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16” Alt.8,50Mm (Bicromatizado) 4 4
20 6020310054-2 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1” 16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 4 4
21 6020310153-0 Parafuso Allen C/C M8 X 1,25 X 90Mm Cl12.9 Rp(Fosfatizado) 2 2
22 6020310454-8 Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma Cl8 Ch.13Mm Alt.6,50Mm (Bicromatizado) 2 2
23 6020090404-7 Engate Rapido Macho 1/2” (1/2” Npt Femea X 42Mm X Sext. 1.1/16”) 8 4 4
24 6020312201-5 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 3/4” 16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 2
25 6020090406-3 Engate Rapido Femea 1/2” (1/2” Npt Femea X 62,5Mm X Sext. 1”) 4
26 5094010083-3 Calco Da Armacao Lateral 2
27 5530015957-4 Suporte De Fixacao Do Joystick (Indemar) 1 1

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

Cm
nd

. T
ra

to
r

Cm
nd

. T
ra

to
r P

/B
om

ba
 En

gr
en

ag
em

Cm
nd

. J
oy

st
ick

 P
/B

om
ba

 En
gr

en
ag

em
 C/

Re
xr

ot
h

28 6020310874-8 Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 60Mm Cl 10.9 Rp(Fosfatizado) 6
28 6020310971-0 Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 80Mm Cl 10.9 Rp(Fosfatizado) 6
29 5024010073-5 Arruela Lisa De Ø8,5 X Ø20 X 2,00Mm 1 1
30 6020030102-4 Porca Borboleta Ø5/16” 18F Unc(Bicromatizado) 1 1
31 5024010298-3 Arruela Lisa De Ø17 X Ø44 X 4,75Mm(Zincada) 2 2
32 5530014237-0 Suporte Dos Farois 2
33 5412010291-8 Niple 1/2” 14F Bsp(G)M22 X 1,5Unf - C/Sextavado De 1”(Especial) 1
34 6020010060-6 Anel O’Ring 6-040 N3006-90Nbr (18,00) 1
35 5530017403-4 Suporte De Fixacao Do Comando 1 1
36 5138090001-0 Chave P/Porca Sextavada 1.1/4” - 1” - 3/4” - 5/8” 1
37 5566040043-4 Varao De Ø1.1/4” X 1020Mm 1
38 5136015810-5 Chapa De Fixacao Do Joystick 1 1
39 5530016753-4 Suporte De Fixacao Do Filtro 1
40 5372011321-6 Mangueira Hidraulica Ø1/2” C/1Trg E 1Tcg Sae 100R2At - 2400Mm 1
40 5372011424-7 Mangueira Hidraulica Ø1/2” C/ 2Trf Sae 100R2At - 4500Mm 4
40 5372011632-0 Mangueira Hidraulica Ø1/2” C/ 2Tcg Sae 100R2At -1500Mm 1
40 6020251210-3 Mangueira Hidr.  1/2” X 2500Mm C/1Trg E 1Trf (Sae 100R2 At - P.T.4000Psi) 4 4
40 6020251815-2 Mangueira Hidr.  1/2” X 2300Mm C/1 Trg 1.1/16” E 1Trg Fgr. 1” Sede Plana X 1/2” 1
40 6020251816-0 Mangueira Hidr.  1/2” X 2300Mm C/1Trg 1.1/16” E 1Trg Mf 1” Oring Face 1
40 6020251915-9 Mangueira Hidr.  1/2” X 1300Mm C/1Trfg 1.1/16” Jic Unf E 1Trf M22X1,5 Dko 1
40 6020251917-5 Mangueira Hidr.  1/2” X 1800Mm C/1Trg 1.1/16” Jic Unf E 1Trfg M22X1,5 Dko 1
41 5005010039-9 Adaptador Do Tanque C/Niple 1
42 5024010154-5 Arruela Lisa De Ø16 X Ø29 X 3,00Mm 12



PAM 600/1100 42

Catálogo de Peças

•	PAM 1100 P/ VALTRA BH 144.4/154.4/174.4/194.4 BT Comando Trator



PAM 600/1100 43

Catálogo de Peças

•	PAM 1100 P/ VALTRA BH 144.4/154.4/174.4/194.4 BT Comando Trator

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

*1 5530015898-5 Suporte Movel Completo Bt E Shb Comando Duplo 1
2 5022011589-2 Armacao Lateral Direita 1
3 5022011590-6 Armacao Lateral Esquerda 1
4 5566040049-3 Varao De Ø1.1/4” X 1140Mm 1
5 6020310793-8 Porca Sextavada 1.1/4” 7F Unc Gr5 Ch.2” Alt.31,00Mm (Bicromatizado) 4
6 6020010403-2 Arruela De Pressao M20 Media(Bicromatizado) 12
7 6020090406-3 Engate Rapido Femea 1/2” (1/2” Npt Femea X 62,5Mm X Sext. 1”) 4
8 6020310188-3 Parafuso Cab.Sextavada M20 X 2,50 X 65Mm Cl8.8 Rp(Bicromatizado) 12
8 6020310177-8 Parafuso Cab.Sextavada M20 X 2,50 X 70Mm Cl10.9 Rp(Fosfatizado) 4
9 5530017287-2 Suporte Traseiro Esquerdo Da Lateral 1

10 6020310770-9 Porca Sextavada 3/4” 10F Unc Gr5 Ch.1.7/32” Alt.18,50Mm (Bicromatizado) 4
11 5432010566-0 Pino C/Puxador De 233Mm 4
12 6020010414-8 Arruela De Pressao 3/4” Media Industrial(Bicromatizado) 12
13 6020311114-5 Parafuso Cab.Sextavada 3/4” X 2.3/4” 10F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 4
14 6020010406-7 Arruela De Pressao 3/8” Media Industrial(Bicromatizado) 2
15 5530016753-4 Suporte De Fixacao Do Filtro 1
16 5432010278-5 Pino C/Puxador 2
17 5550010055-8 Tirante De Ø3/4” X 280Mm Rf 4
18 6020090404-7 Engate Rapido Macho 1/2” (1/2” Npt Femea X 42Mm X Sext. 1.1/16”) 8
19 6020312201-5 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 3/4” 16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 2
20 6020310817-9 Porca Sextavada 3/4” 16F Unf Gr5 Ch.1.1/4” Alt.18,50Mm (Bicromatizado) 8
21 5024010007-7 Arruela Lisa De Ø20,3 X Ø46,5 X 4,75Mm 8
22 5530017286-4 Suporte Traseiro Direito Lateral 1
23 6020390294-0 Trava Nma - Tipo “R” De Ø3,5 X 67Mm(Especial) 6
24 5138090001-0 Chave P/Porca Sextavada 1.1/4” - 1” - 3/4” - 5/8” 1
25 5048010095-3 Batente Esquerdo 1
26 5048010094-5 Batente Direito 1
27 6020250745-2 Mangueira Hidr. Alta Pressao 1/2” X 5500Mm C/2Trf (Sae 100R2 At - P.T.4000Psi) 4
28 5024010142-1 Arruela Lisa De Ø20,3 X Ø46,5 X 3,00Mm 4
29 6020015965-1 Arruela De Pressao M20 Conica (Fosfatizada) 12



PAM 600/1100 44

Catálogo de Peças

•	PAM 1100 P/ VALTRA BH180.4 GIII BT Comando Trator



PAM 600/1100 45

Catálogo de Peças

•	Tabela PAM 1100 P/ VALTRA BH180.4 GIII BT Comando Trator

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

*1 5530015898-5 Suporte Movel Completo Bt E Shb Comando Duplo 1
2 5022011589-2 Armacao Lateral Direita 1
3 5022011590-6 Armacao Lateral Esquerda 1
4 6020010414-8 Arruela De Pressao 3/4” Media Industrial(Bicromatizado) 12
5 5550010055-8 Tirante De Ø3/4” X 280Mm Rf 4
6 6020310793-8 Porca Sextavada 1.1/4” 7F Unc Gr5 Ch.2” Alt.31,00Mm (Bicromatizado) 4
7 6020310817-9 Porca Sextavada 3/4” 16F Unf Gr5 Ch.1.1/4” Alt.18,50Mm (Bicromatizado) 8
8 6020310770-9 Porca Sextavada 3/4” 10F Unc Gr5 Ch.1.7/32” Alt.18,50Mm (Bicromatizado) 4
9 6020390294-0 Trava Nma - Tipo “R” De Ø3,5 X 67Mm(Especial) 4

10 5432010566-0 Pino C/Puxador De 233Mm 4
11 5432010278-5 Pino C/Puxador 2
12 5138090001-0 Chave P/Porca Sextavada 1.1/4” - 1” - 3/4” - 5/8” 1
13 5048010076-7 Batente Direito Completo 1
14 5048010077-5 Batente Esquerdo Completo 1
15 5566040097-3 Varao De Ø1.1/4” X 1270Mm 1
16 5530340022-1 Suporte Traseiro Direito Da Lateral 1
17 5530340023-0 Suporte Traseiro Esquerdo Da Lateral 1
18 5550010179-1 Tirante M6 X 1,00 X 170Mm 1
19 6020090404-7 Engate Rapido Macho 1/2” (1/2” Npt Femea X 42Mm X Sext. 1.1/16”) 8
20 6020010403-2 Arruela De Pressao M20 Media(Bicromatizado) 4
21 6020310188-3 Parafuso Cab.Sextavada M20 X 2,50 X 65Mm Cl8.8 Rp(Bicromatizado) 12
21 6020310177-8 Parafuso Cab.Sextavada M20 X 2,50 X 70Mm Cl10.9 Rp(Fosfatizado) 4
22 6020311114-5 Parafuso Cab.Sextavada 3/4” X 2.3/4” 10F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 4
23 5024010007-7 Arruela Lisa De Ø20,3 X Ø46,5 X 4,75Mm 8
24 6020090406-3 Engate Rapido Femea 1/2” (1/2” Npt Femea X 62,5Mm X Sext. 1”) 4
25 6020250745-2 Mangueira Hidr. Alta Pressao 1/2” X 5500Mm C/2Trf (Sae 100R2 At - P.T.4000Psi) 4
26 5024010142-1 Arruela Lisa De Ø20,3 X Ø46,5 X 3,00Mm 4
27 6020015965-1 Arruela De Pressao M20 Conica (Fosfatizada) 12



PAM 600/1100 46

Catálogo de Peças

•	Suporte móvel PAM 600 Case Farmall 80.4 e 95.4 BT

Ite
m Código Descrição do produto

To
do

s

1 5530015868-3 Suporte Móvel Pam-600(Abertura 976mm) 1
2 5530015614-1 Suporte Direito De Engate 1
2 5530015615-0 Suporte Esquerdo De Engate 1
3 5530015762-8 Suporte Reversor(Abertura 965mm) 1
4 5432080039-3 Pino C/Trava Ø31,5 X 130mm S/Graxeira 8
5 5432010244-0 Pino C/Trava Ø31,5 X 110mm S/Graxeira 4
6 6020130108-7 Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 16
7 6020310183-2 Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 1” 11F Unc1A Gr2 Rt(Bicromatizado) 12
8 6020010412-1 Arruela De Pressão 5/8” Média Industrial(Bicromatizado) 16
9 6020310447-5 Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 1.1/4” 11F Unc Gr5 Rt(Bicromatizado) 4

10 6020311174-9 Parafuso Cab.Francesa 1/2” X 1.1/4” 12F W Gr2 Rt(Bicromatizado) 4
11 5572050479-0 Viga De Apoio 2
12 5530140061-5 Suporte Esquerdo Do Pé De Apoio 1
12 5530140060-7 Suporte Direito Do Pé De Apoio 1
13 5024010068-9 Arruela Lisa De Ø13,3 X Ø35,5 X 3,00mm 8
14 6020030106-7 Porca Borboleta Ø1/2” 12F Ww(Bicromatizado) 6
15 5432120082-9 Pino Cab.Francesa Ø5/8” X 105mm 2
16 5024010298-3 Arruela Lisa De Ø17 X Ø44 X 4,75mm(Zincada) 2
17 6020050113-9 Contrapino 1/4” X 1.1/4” (Zincado Branco) 2
18 5522010005-6 Sapata De Regulagem 2
19 6020310756-3 Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.3/4” Alt.11,00mm (Bicromatizado) 2
20 6020050101-5 Contrapino 1/8” X 1” (Zincado Branco) 2
21 5530012078-3 Suporte De Articulação Direito Dos Pistões 1
21 5530012079-1 Suporte De Articulação Esquerdo Dos Pistões 1
22 5072010157-0 Braço De Articulação 2
23 5432080031-8 Pino C/Trava Ø31,7 X 150mm S/Graxeira 4
24 5024010451-0 Arruela Lisa De Ø16,5 X Ø32 X 9,50mm 4
25 5024010061-1 Arruela Lisa De Ø33,5 X Ø53,5 X 4,75mm(Zincado) 4
26 6020058318-6 Cano Maior Inferior C/Niples 1
27 6020058320-8 Cano Maior Superior C/Niples 1
28 6020058314-3 Cano Menor Inferior C/Niples 1
29 6020058316-0 Cano Menor Superior C/Niples 1
30 6020390118-9 Tampa Plástica 21S - Pebd 4
31 6020311029-7 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1.1/2” 16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 10
32 5068010160-1 Braçadeira De Chapa Canos 10
33 6020010723-6 Abraçadeira De Nylon P/Cano E Mangueira (Pa-5X1) 10
34 6020010719-8 Abraçadeira De Nylon (200X4,5) (Tr-50) - Preta 10
35 6020250972-2 Mangueira Hidr. Alta Pressão 3/8” X 500mm C/2Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 4
36 6020250736-3 Mangueira Hidr. Alta Pressão 3/8” X 750mm C/1Tcg E 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2
37 6020250693-6 Mangueira Hidr. Alta Pressão 3/8” X 700mm C/2Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2

*38 6020055911-0 Cilindro Hidráulico Direito “D.A” Ø1.5/8” X Ø3.1/4” X 594mm(Curso) X 1050mm(Fechado) 1
*38 6020055912-9 Cilindro Hidráulico Esquerdo “D.A” Ø1.5/8” X Ø3.1/4” X 594mm(Curso) X 1050mm(Fechado) 1
*39 6020055777-0 Cilindro Hidráulico “D.A” Ø1.5/8” X Ø3.1/4” X 500mm(Curso) X 703mm(Fechado) 2



PAM 600/1100 47

Catálogo de Peças
•	Suporte Móvel Completo PAM 600

LS PLUS 
N.H. TL60.4E A 95.4E(Desde 2016)TL5.80 ao TL5.100
JOHN DEERE

22



PAM 600/1100 48

Catálogo de Peças

•	Tabela Suporte Móvel Completo PAM 600

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

LS
 P

LU
S 8

0.
4 a

 90
.4

(2
01

9)

N.
H.

 TL
60

.4
E A

 95
.4

E(
DE

SD
E 2

01
6)

TL
5.

80
 AO

 TL
5.

10
0

SL
C-

JO
HN

 D
EE

RE
 50

60
.4

E-
50

70
.4

E-
50

80
.4

E

SL
C -

 JO
HN

 D
EE

RE
 50

78
.4

E -
 50

90
.4

E(
AN

O 
20

19
)

M
F 4

30
5.

4-
43

06
.4

-4
30

7 C
/V

ál
vu

la
 D

es
vi

ad
or

a

M
F 4

30
5.

4-
43

06
.4

-4
30

7

M
F 4

28
0X

TR
A-

42
83

XT
RA

-4
29

0X
TR

A-
42

92
XT

RA

M
F 4

70
7 A

O 
57

10

VA
LT

RA
 A

74
 AO

 A
10

4

VA
LT

RA
 A

80
0.

4R
-A

85
0.

4R
-A

95
0.

4R
-A

99
0.

4R

VA
LT

RA
 A

80
0.

4R
-A

85
0.

4R
-A

95
0.

4R
-A

99
0.

4R
 B

T (
PI

AN
NA

)

NE
W

 H
OL

LA
ND

 TT
.5

5-
TT

.6
5-

TT
.7

5

1 5530015868-3 Suporte Movel Pam-600(Abertura 976Mm) 1 1 1 1
1 5530017777-7 Suporte Movel Pam-600(Abertura 920Mm) 1 1
1 5530017606-1 Suporte Movel Pam-600(Abertura 920Mm) 1
1 5530015601-0 Suporte Movel Pam-600(Abertura 865Mm) 1 1 1 1
1 5530015661-3 Suporte Movel Da Pame-600(Abertura 785Mm) 1
2 6020058318-6 Cano Maior Inferior C/Niples 1 1 1 1
2 6020059207-0 Cano Maior Inferior C/Niples 1 1
2 6020059106-5 Cano Maior Inferior C/Niples 1
2 6020058310-0 Cano Maior Inferior C/Niples 1 1 1 1
2 6020058431-0 Cano Maior Inferior C/Niples 1
3 5530015614-1 Suporte Direito De Engate 1 1 1 1 1 1 1 1
3 5530420124-9 Suporte Direito De Engate 1 1
3 5530017792-0 Suporte Direito De Engate 1 1
4 6020058320-8 Cano Maior Superior C/Niples 1 1 1 1
4 6020059211-8 Cano Maior Superior C/Niples 1 1
4 6020059108-1 Cano Maior Superior C/Niples 1
4 6020058312-7 Cano Maior Superior C/Niples 1 1 1 1
4 6020058434-4 Cano Maior Superior C/Niples 1
5 5530015615-0 Suporte Esquerdo De Engate 1 1 1 1 1 1 1 1
5 5530420129-0 Suporte Esquerdo De Engate 1 1 1 1
6 6020058314-3 Cano Menor Inferior C/Niples 1 1 1 1
6 6020059205-3 Cano Menor Inferior C/Niples 1 1
6 6020059102-2 Cano Menor Inferior C/Niples 1
6 6020058306-2 Cano Menor Inferior C/Niples 1 1 1 1
6 6020058432-8 Cano Menor Inferior C/Niples 1

*7 6020055777-0 Cilindro Hidraulico “D.A” Ø1.5/8” X Ø3.1/4” X 500Mm(Curso) X 703Mm(Fechado) 2



PAM 600/1100 49

Catálogo de Peças
•	Tabela Suporte Móvel Completo PAM 600

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

LS
 P

LU
S 8

0.
4 a

 90
.4

(2
01

9)

N.
H.

 TL
60

.4
E A

 95
.4

E(
DE

SD
E 2

01
6)

TL
5.

80
 AO

 TL
5.

10
0

SL
C-

JO
HN

 D
EE

RE
 50

60
.4

E-
50

70
.4

E-
50

80
.4

E

SL
C -

 JO
HN

 D
EE

RE
 50

78
.4

E -
 50

90
.4

E(
AN

O 
20

19
)

M
F 4

30
5.

4-
43

06
.4

-4
30

7 C
/V

ál
vu

la
 D

es
vi

ad
or

a

M
F 4

30
5.

4-
43

06
.4

-4
30

7

M
F 4

28
0X

TR
A-

42
83

XT
RA

-4
29

0X
TR

A-
42

92
XT

RA

M
F 4

70
7 A

O 
57

10

VA
LT

RA
 A

74
 AO

 A
10

4

VA
LT

RA
 A

80
0.

4R
-A

85
0.

4R
-A

95
0.

4R
-A

99
0.

4R

VA
LT

RA
 A

80
0.

4R
-A

85
0.

4R
-A

95
0.

4R
-A

99
0.

4R
 B

T (
PI

AN
NA

)

NE
W

 H
OL

LA
ND

 TT
.5

5-
TT

.6
5-

TT
.7

5

8 6020058316-0 Cano Menor Superior C/Niples 1 1 1 1
8 6020059209-6 Cano Menor Superior C/Niples 1 1
8 6020059104-9 Cano Menor Superior C/Niples 1
8 6020058308-9 Cano Menor Superior C/Niples 1 1 1 1
8 6020058433-6 Cano Menor Superior C/Niples 1

*9 6020055911-0 Cilindro Hidraulico Direito “D.A” Ø1.5/8” X Ø3.1/4” X 594Mm(Curso) X 1050Mm(Fechado) 1 1 1
*9 6020058950-8 Cilindro Hidraulico Direito “D.A” Ø1.5/8” X Ø3.1/4” X 594Mm(Curso) X 1000Mm(Fechado) 1 1 1 1 1 1
*9 6020055726-6 Cilindro Hidraulico Direito “D.A” Ø1.5/8” X Ø3.1/4” X 560Mm(Curso) X 800Mm(Fechado) 1 1 1

*10 6020055912-9 Cilindro Hidraulico Esquerdo “D.A” Ø1.5/8” X Ø3.1/4” X 594Mm(Curso) X 1050Mm(Fechado) 1 1 1
*10 6020058952-4 Cilindro Hidraulico Esquerdo “D.A” Ø1.5/8” X Ø3.1/4” X 594Mm(Curso) X 1000Mm(Fechado) 1 1 1 1 1 1
*10 6020055727-4 Cilindro Hidraulico Esquerdo “D.A” Ø1.5/8” X Ø3.1/4” X 560Mm(Curso) X 800Mm(Fechado) 1 1 1
11 5108010644-4 Cano Menor Superior P/Comando Triplo C/Niples 1
12 5108010642-8 Cano Maior Inferior P/Comando Triplo C/Niples 1
13 6020010412-1 Arruela De Pressao 5/8” Media Industrial(Bicromatizado) 16
14 5432010244-0 Pino C/Trava Ø31,5 X 110Mm S/Graxeira 4
15 5432080039-3 Pino C/Trava Ø31,5 X 130Mm S/Graxeira 8
16 6020310183-2 Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 1” 11F Unc1A Gr2 Rt(Bicromatizado) 12
17 5432080031-8 Pino C/Trava Ø31,7 X 150Mm S/Graxeira 4
18 5432120082-9 Pino Cab.Francesa Ø5/8” X 105Mm 2
19 6020311029-7 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1.1/2” 16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 10 10 10 10 12 10 10 10 10 10 10 10
20 6020310447-5 Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 1.1/4” 11F Unc Gr5 Rt(Bicromatizado) 4
21 6020130108-7 Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 16
22 6020250983-8 Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/8” X 900Mm C/2Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2 2 2 2 2 2
22 6020250693-6 Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/8” X 700Mm C/2Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2 2 2 2 2 2
22 6020250736-3 Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/8” X 750Mm C/1Tcg E 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2 2 2 2 6 6 2 2 2 2 2 2
22 6020250972-2 Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/8” X 500Mm C/2Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4
23 5024010451-0 Arruela Lisa De Ø16,5 X Ø32 X 9,50Mm 4



PAM 600/1100 50

Catálogo de Peças

•	Tabela Suporte Móvel Completo PAM 600

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

LS
 P

LU
S 8

0.
4 a

 90
.4

(2
01

9)

N.
H.

 TL
60

.4
E A

 95
.4

E(
DE

SD
E 2

01
6)

TL
5.

80
 AO

 TL
5.

10
0

SL
C-

JO
HN

 D
EE

RE
 50

60
.4

E-
50

70
.4

E-
50

80
.4

E

SL
C -

 JO
HN

 D
EE

RE
 50

78
.4

E -
 50

90
.4

E(
AN

O 
20

19
)

M
F 4

30
5.

4-
43

06
.4

-4
30

7 C
/V

ál
vu

la
 D

es
vi

ad
or

a

M
F 4

30
5.

4-
43

06
.4

-4
30

7

M
F 4

28
0X

TR
A-

42
83

XT
RA

-4
29

0X
TR

A-
42

92
XT

RA

M
F 4

70
7 A

O 
57

10

VA
LT

RA
 A

74
 AO

 A
10

4

VA
LT

RA
 A

80
0.

4R
-A

85
0.

4R
-A

95
0.

4R
-A

99
0.

4R

VA
LT

RA
 A

80
0.

4R
-A

85
0.

4R
-A

95
0.

4R
-A

99
0.

4R
 B

T (
PI

AN
NA

)

NE
W

 H
OL

LA
ND

 TT
.5

5-
TT

.6
5-

TT
.7

5

24 5024010298-3 Arruela Lisa De Ø17 X Ø44 X 4,75Mm(Zincada) 2 2 2 2 2 2
24 5024010051-4 Arruela Lisa De Ø16 X Ø44 X 1,21Mm 2 2 2 2 2 2
25 5024010068-9 Arruela Lisa De Ø13,3 X Ø35,5 X 3,00Mm 8
26 5024010061-1 Arruela Lisa De Ø33,5 X Ø53,5 X 4,75Mm(Zincado) 4
27 5530012079-1 Suporte De Articulacao Esquerdo Dos Pistoes 1
28 5072010157-0 Braco De Articulacao 2
29 6020030106-7 Porca Borboleta Ø1/2” 12F Ww(Bicromatizado) 6
30 6020311174-9 Parafuso Cab.Francesa 1/2” X 1.1/4” 12F W Gr2 Rt(Bicromatizado) 4
31 6020050113-9 Contrapino 1/4” X 1.1/4” (Zincado Branco) 2
32 5522010005-6 Sapata De Regulagem 2
33 5530140060-7 Suporte Direito Do Pe De Apoio 1
34 6020050101-5 Contrapino 1/8” X 1” (Zincado Branco) 2
35 5530015762-8 Suporte Reversor(Abertura 965Mm) 1 1 1 1
35 5530017607-0 Suporte Reversor 1 1 1
35 5530015606-0 Suporte Reversor 1 1 1 1
35 5530012084-8 Suporte Reversor 1
36 5530140061-5 Suporte Esquerdo Do Pe De Apoio 1
37 5572050479-0 Viga De Apoio 2
38 6020010723-6 Abracadeira De Nylon P/Cano E Mangueira (Pa-5X1) 10 10 10 10 12 10 10 10 10 10 10 10
39 6020015973-2 Abracadeira De Chapa Canos(Zincado) 10 10 10 10 12 10 10 10 10 10 10 10
40 5530012078-3 Suporte De Articulacao Direito Dos Pistoes 1
41 6020058377-1 Cotovelo 90º Mf.1/2”Npt X Ff.1/2”Npt(527-90-08-08) 4
42 6020310756-3 Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.3/4” Alt.11,00Mm (Bicromatizado) 2 2 2 2



PAM 600/1100 51

Catálogo de Peças
•	Suporte móvel PAM 600 Valtra A650.4 / 750.4 / 850.4 / 950.4 BT 

	  GIIComando Trator (Cabinado) S/Pá Com Lâmina

Ite
m Código Descrição do produto

To
do

s

1 5530015601-0 Suporte Móvel Pam-600(Abertura 865mm) 1
2 5530015733-4 Suporte Direito De Engate 1
2 5530015734-2 Suporte Esquerdo De Engate 1
3 5530015606-0 Suporte Reversor 1
4 6020058310-0 Cano Maior Inferior C/Niples 1
5 6020058312-7 Cano Maior Superior C/Niples 1
6 6020058306-2 Cano Menor Inferior C/Niples 1
7 6020058308-9 Cano Menor Superior C/Niples 1
8 6020311029-7 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1.1/2” 16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 10
9 6020015973-2 Abraçadeira De Chapa Canos(Zincado) 10

10 6020010723-6 Abraçadeira De Nylon P/Cano E Mangueira (Pa-5X1) 10
11 5432080039-3 Pino C/Trava Ø31,5 X 130mm S/Graxeira 8
12 6020130108-7 Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 16
13 6020310183-2 Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 1” 11F Unc1A Gr2 Rt(Bicromatizado) 12
14 6020010412-1 Arruela De Pressão 5/8” Média Industrial(Bicromatizado) 16
15 5432010244-0 Pino C/Trava Ø31,5 X 110mm S/Graxeira 4
16 6020390118-9 Tampa Plástica 21S - Pebd 4
17 5530012078-3 Suporte De Articulação Direito Dos Pistões 1
17 5530012079-1 Suporte De Articulação Esquerdo Dos Pistões 1
18 5024010061-1 Arruela Lisa De Ø33,5 X Ø53,5 X 4,75mm(Zincado) 4
19 5432080031-8 Pino C/Trava Ø31,7 X 150mm S/Graxeira 4
20 5024010451-0 Arruela Lisa De Ø16,5 X Ø32 X 9,50mm 4
21 6020310447-5 Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 1.1/4” 11F Unc Gr5 Rt(Bicromatizado) 4
22 5072010157-0 Braço De Articulação 2
23 5572050479-0 Viga De Apoio 2
24 6020311174-9 Parafuso Cab.Francesa 1/2” X 1.1/4” 12F W Gr2 Rt(Bicromatizado) 4
25 6020030106-7 Porca Borboleta Ø1/2” 12F Ww(Bicromatizado) 6
26 5024010068-9 Arruela Lisa De Ø13,3 X Ø35,5 X 3,00mm 8
27 6020050101-5 Contrapino 1/8” X 1” (Zincado Branco) 2
28 5530140060-7 Suporte Direito Do Pé De Apoio 1
28 5530140061-5 Suporte Esquerdo Do Pé De Apoio 1
29 5024010051-4 Arruela Lisa De Ø16 X Ø44 X 1,21mm 2
30 5432120082-9 Pino Cab.Francesa Ø5/8” X 105mm 2
31 6020050113-9 Contrapino 1/4” X 1.1/4” (Zincado Branco) 2
32 5522010005-6 Sapata De Regulagem 2

*33 6020055777-0 Cilindro Hidráulico “D.A” Ø1.5/8” X Ø3.1/4” X 500mm(Curso) X 703mm(Fechado) 2
*34 6020055752-5 Cilindro Hidráulico Direito “D.A” Ø1.5/8” X Ø3.1/4” X 604mm(Curso) X 994mm(Fechado) 1
*34 6020055753-3 Cilindro Hidráulico Esquerdo “D.A” Ø1.5/8” X Ø3.1/4” X 604mm(Curso) X 994mm(Fechado) 1
35 6020250736-3 Mangueira Hidr. Alta Pressão 3/8” X 750mm C/1Tcg E 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2
36 6020250693-6 Mangueira Hidr. Alta Pressão 3/8” X 700mm C/2Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2
37 6020250972-2 Mangueira Hidr. Alta Pressão 3/8” X 500mm C/2Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 4



PAM 600/1100 52

Catálogo de Peças

•	Suporte Móvel PAM 600 Valtra A650.4 / 750.4 / 850.4  SHB

Ite
m Código Descrição do produto

To
do

s

1 5530015661-3 Suporte Móvel Da Pame-600(Abertura 785mm) 1
2 5530420129-0 Suporte Esquerdo De Engate 1
2 5530420124-9 Suporte Direito De Engate 1
3 6020055728-2 Cilindro Hidráulico Esquerdo “D.A” Ø1.5/8” X Ø3.1/4” X 550mm(Curso) X 870mm(Fechado) 1
3 6020055704-5 Cilindro Hidráulico Direito “D.A” Ø1.5/8” X Ø3.1/4” X 550mm(Curso) X 870mm(Fechado) 1
4 6020055777-0 Cilindro Hidráulico “D.A” Ø1.5/8” X Ø3.1/4” X 500mm(Curso) X 703mm(Fechado) 2
5 6020390118-9 Tampa Plástica 21S - Pebd 4
6 6020311029-7 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1.1/2” 16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 10
7 6020015973-2 Abraçadeira De Chapa Canos(Zincado) 10
8 6020010723-6 Abraçadeira De Nylon P/Cano E Mangueira (Pa-5X1) 10
9 6020058431-0 Cano Maior Inferior C/Niples 1

10 6020058434-4 Cano Maior Superior C/Niples 1
11 6020058432-8 Cano Menor Inferior C/Niples 1
12 6020058433-6 Cano Menor Superior C/Niples 1
13 5432080039-3 Pino C/Trava Ø31,5 X 130mm S/Graxeira 8
14 6020130108-7 Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 16
15 6020310183-2 Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 1” 11F Unc1A Gr2 Rt(Bicromatizado) 12
16 6020010412-1 Arruela De Pressão 5/8” Média Industrial(Bicromatizado) 16
17 5432010244-0 Pino C/Trava Ø31,5 X 110mm S/Graxeira 4
18 6020310447-5 Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 1.1/4” 11F Unc Gr5 Rt(Bicromatizado) 4
19 5024010451-0 Arruela Lisa De Ø16,5 X Ø32 X 9,50mm 4
20 5024010061-1 Arruela Lisa De Ø33,5 X Ø53,5 X 4,75mm(Zincado) 4
21 5530012078-3 Suporte De Articulação Direito Dos Pistões 1
21 5530012079-1 Suporte De Articulação Esquerdo Dos Pistões 1
22 5072010157-0 Braço De Articulação 2
23 5432080031-8 Pino C/Trava Ø31,7 X 150mm S/Graxeira 4
24 5530012084-8 Suporte Reversor 1
25 5572050479-0 Viga De Apoio 2
26 6020311174-9 Parafuso Cab.Francesa 1/2” X 1.1/4” 12F W Gr2 Rt(Bicromatizado) 4
27 5024010051-4 Arruela Lisa De Ø16 X Ø44 X 1,21mm 2
28 5530140060-7 Suporte Direito Do Pe De Apoio 1
28 5530140061-5 Suporte Esquerdo Do Pe De Apoio 1
29 6020050113-9 Contrapino 1/4” X 1.1/4” (Zincado Branco) 2
30 5432120082-9 Pino Cab.Francesa Ø5/8” X 105mm 2
31 5024010068-9 Arruela Lisa De Ø13,3 X Ø35,5 X 3,00mm 8
32 6020030106-7 Porca Borboleta Ø1/2” 12F Ww(Bicromatizado) 6
33 6020050101-5 Contrapino 1/8” X 1” (Zincado Branco) 2
34 5522010005-6 Sapata De Regulagem 2
35 6020250972-2 Mangueira Hidr. Alta Pressão 3/8” X 500mm C/2Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 4
36 6020250983-8 Mangueira Hidr. Alta Pressão 3/8” X 900mm C/2Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2
37 6020250736-3 Mangueira Hidr. Alta Pressão 3/8” X 750mm C/1Tcg E 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2



PAM 600/1100 53

Catálogo de Peças

•	Suporte Móvel PAM 600 Valtra BL88.4 SHB Comando Duplo

Ite
m Código Descrição do produto

To
do

s

1 5530015661-3 Suporte Móvel 1
2 5530420129-0 Suporte Esquerdo De Engate 1
2 5530420124-9 Suporte Direito De Engate 1
3 5432080039-3 Pino C/Trava Ø31,5 X 130mm S/Graxeira 8
4 6020130108-7 Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 16
5 6020310183-2 Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 1” 11F Unc1A Gr2 Rt(Bicromatizado) 12
6 6020010412-1 Arruela De Pressão 5/8” Média Industrial(Bicromatizado) 16
7 5432010244-0 Pino C/Trava Ø31,5 X 110mm S/Graxeira 4
8 5432080031-8 Pino C/Trava Ø31,7 X 150mm S/Graxeira 4
9 5024010451-0 Arruela Lisa De Ø16,5 X Ø32 X 9,50mm 4

10 6020310447-5 Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 1.1/4” 11F Unc Gr5 Rt(Bicromatizado) 4
11 5024010061-1 Arruela Lisa De Ø33,5 X Ø53,5 X 4,75mm(Zincado) 4
12 5530012078-3 Suporte De Articulação Direito Dos Pistões 1
12 5530012079-1 Suporte De Articulação Esquerdo Dos Pistões 1
13 5072010157-0 Braço De Articulação 2
14 5530012084-8 Suporte Reversor 1
15 5572050479-0 Viga De Apoio 2
16 6020311174-9 Parafuso Cab.Francesa 1/2” X 1.1/4” 12F W Gr2 Rt(Bicromatizado) 4
17 5530140060-7 Suporte Direito Do Pé De Apoio 1
17 5530140061-5 Suporte Esquerdo Do Pé De Apoio 1
18 5024010068-9 Arruela Lisa De Ø13,3 X Ø35,5 X 3,00mm 8
19 6020030106-7 Porca Borboleta Ø1/2” 12F Ww(Bicromatizado) 6
20 5432120082-9 Pino Cab.Francesa Ø5/8” X 105mm 2
21 5024010051-4 Arruela Lisa De Ø16 X Ø44 X 1,21mm 2
22 6020050113-9 Contrapino 1/4” X 1.1/4” (Zincado Branco) 2
23 5522010005-6 Sapata De Regulagem 2
24 6020050101-5 Contrapino 1/8” X 1” (Zincado Branco) 2
25 6020311029-7 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1.1/2” 16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 10
26 5068010160-1 Braçadeira De Chapa Canos 10
27 6020010723-6 Abraçadeira De Nylon P/Cano E Mangueira (Pá-5X1) 10
28 6020390118-9 Tampa Plástica 21S - Pebd 4
29 6020058434-4 Cano Maior Superior C/Niples 1
30 6020058431-0 Cano Maior Inferior C/Niples 1
31 6020058433-6 Cano Menor Superior C/Niples 1
32 6020058432-8 Cano Menor Inferior C/Niples 1
33 6020250972-2 Mangueira Hidr. Alta Pressão 3/8” X 500mm C/2Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 4
34 6020250983-8 Mangueira Hidr. Alta Pressão 3/8” X 900mm C/2Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2
35 6020250736-3 Mangueira Hidr. Alta Pressão 3/8” X 750mm C/1Tcg E 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2

*36 6020055728-2 Cilindro Hidráulico Esquerdo “D.A” Ø1.5/8” X Ø3.1/4” X 550mm(Curso) X 870mm(Fechado) 1
*36 6020055704-5 Cilindro Hidráulico Direito “D.A” Ø1.5/8” X Ø3.1/4” X 550mm(Curso) X 870mm(Fechado) 1
*37 6020055777-0 Cilindro Hidráulico “D.A” Ø1.5/8” X Ø3.1/4” X 500mm(Curso) X 703mm(Fechado) 2



PAM 600/1100 54

Catálogo de Peças

•	Suporte móvel PAM 600 Valmet 885.4



PAM 600/1100 55

Catálogo de Peças
Ite

m Código Descrição do produto

To
do

s

1 5530015661-3 Suporte Móvel Da Pame-600(Abertura 785mm) 1
2 5530420124-9 Suporte Direito De Engate 1
3 5530420129-0 Suporte Esquerdo De Engate 1
4 5572050479-0 Viga De Apoio 2
5 6020311174-9 Parafuso Cab.Francesa 1/2” X 1.1/4” 12F W Gr2 Rt(Bicromatizado) 4
6 5530140060-7 Suporte Direito Do Pé De Apoio 1
6 5530140061-5 Suporte Esquerdo Do Pé De Apoio 1
7 5024010068-9 Arruela Lisa De Ø13,3 X Ø35,5 X 3,00mm 8
8 6020030106-7 Porca Borboleta Ø1/2” 12F Ww(Bicromatizado) 6
9 5432120082-9 Pino Cab.Francesa Ø5/8” X 105mm 2

10 5024010051-4 Arruela Lisa De Ø16 X Ø44 X 1,21mm 2
11 6020050113-9 Contrapino 1/4” X 1.1/4” (Zincado Branco) 2
12 5522010005-6 Sapata De Regulagem 2
13 6020050101-5 Contrapino 1/8” X 1” (Zincado Branco) 2
14 5530012084-8 Suporte Reversor 1
15 5072010157-0 Braço De Articulação 2
16 5530012079-1 Suporte De Articulação Esquerdo Dos Pistoes 1
17 5530012078-3 Suporte De Articulação Direito Dos Pistoes 1
18 6020055777-0 Cilindro Hidráulico “D.A” Ø1.5/8” X Ø3.1/4” X 500mm(Curso) X 703mm(Fechado) 2
19 5024010061-1 Arruela Lisa De Ø33,5 X Ø53,5 X 4,75mm(Zincado) 4
20 5432080031-8 Pino C/Trava Ø31,7 X 150mm S/Graxeira 4
21 6020130108-7 Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 16
22 6020310447-5 Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 1.1/4” 11F Unc Gr5 Rt(Bicromatizado) 4
23 6020010412-1 Arruela De Pressão 5/8” Média Industrial(Bicromatizado) 16
24 5024010451-0 Arruela Lisa De Ø16,5 X Ø32 X 9,50mm 4
25 6020310183-2 Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 1” 11F Unc1A Gr2 Rt(Bicromatizado) 12
26 5432080039-3 Pino C/Trava Ø31,5 X 130mm S/Graxeira 8
27 5432010244-0 Pino C/Trava Ø31,5 X 110mm S/Graxeira 4
28 6020055704-5 Cilindro Hidráulico Direito “D.A” Ø1.5/8” X Ø3.1/4” X 550mm(Curso) X 870mm(Fechado) 1
29 6020055728-2 Cilindro Hidráulico Esquerdo “D.A” Ø1.5/8” X Ø3.1/4” X 550mm(Curso) X 870mm(Fechado) 1
30 6020311029-7 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1.1/2” 16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 10
31 6020015973-2 Abraçadeira De Chapa Canos(Zincado) 10
32 6020010723-6 Abraçadeira De Nylon P/Cano E Mangueira (Pa-5X1) 10
33 6020058434-4 Cano Maior Superior C/Niples 1
34 6020058431-0 Cano Maior Inferior C/Niples 1
35 6020058433-6 Cano Menor Superior C/Niples 1
36 6020058432-8 Cano Menor Inferior C/Niples 1
37 6020390118-9 Tampa Plástica 21S - Pebd 4
38 6020250972-2 Mangueira Hidr. Alta Pressão 3/8” X 500mm C/2Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 4
39 6020250736-3 Mangueira Hidr. Alta Pressão 3/8” X 750mm C/1Tcg E 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2
40 6020250983-8 Mangueira Hidr. Alta Pressão 3/8” X 900mm C/2Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2

•	Tabela Suporte móvel PAM 600 Valmet 885.4



PAM 600/1100 56

Catálogo de Peças

•	Suporte Móvel Completo PAM 1100

12



PAM 600/1100 57

Catálogo de Peças
•	Tabela Suporte Móvel Completo PAM 1100

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

N.
H.

 TS
 10

0.
4 -

 11
0.

4 B
T

VA
LT

RA
 A

11
4 -

 A
12

4 -
 A

13
4 H

IT
EC

H 
E M

EC
AN

IC
O 

VA
LT

RA
 B

H 
14

4.
4 -

 15
4.

4 -
 17

4.
4 -

 19
4.

4 B
T

VA
LT

RA
 B

H1
80

.4
 G

III
 B

T

1 5530014710-0 Suporte Movel Pam-1100(Estreita) 1 1
1 5530014218-3 Suporte Movel Pam-1100 1 1

*2 6020055756-8 Cilindro Hidraulico Direito “D.A” Ø1.5/8” X Ø3.1/4” X 550Mm(Curso) X 854Mm(Fechado) 1
*3 6020055755-0 Cilindro Hidraulico Esquerdo “D.A” Ø1.5/8” X Ø3.1/4” X 550Mm(Curso) X 854Mm(Fechado) 1
*4 6020055991-9 Cilindro Hidraulico Direito “D.A” Ø2” X Ø4” X 616Mm(C) X 994Mm(F) 1
*4 6020058565-0 Cilindro Hidraulico Direito “D.A” Ø2” X Ø4” X 586Mm(C) X 1007Mm(F) 1
*4 6020058188-4 Cilindro Hidraulico Direito “D.A” Ø2” X Ø4” X 603Mm(C) X 1251Mm(F) 1 1
*5 6020055992-7 Cilindro Hidraulico Esquerdo “D.A” Ø2” X Ø4” X 616Mm(C) X 994Mm(F) 1
*5 6020058561-8 Cilindro Hidraulico Esquerdo “D.A” Ø2” X Ø4” X 586Mm(C) X 1007Mm(F) 1
*5 6020058187-6 Cilindro Hidraulico Esquerdo “D.A” Ø2” X Ø4” X 603Mm(C) X 1251Mm(F) 1 1
6 5530420124-9 Suporte Direito De Engate 1
6 5530016947-2 Suporte Direito De Engate 1 1 1
7 5530420129-0 Suporte Esquerdo De Engate 1
7 5530016948-0 Suporte Esquerdo De Engate 1 1 1
8 6020058356-9 Cano Externo Inferior Maior C/Niple Do Suporte Movel 1 1
8 6020058338-0 Cano Externo Inferior Maior C/Niple Do Suporte Movel 1 1
9 6020058354-2 Cano Externo Inferior Menor C/Niple Do Suporte Movel 1 1
9 6020058340-2 Cano Externo Inferior Menor C/Niple Do Suporte Movel 1 1

10 6020058358-5 Cano Externo Superior Maior C/Niple Do Suporte Movel 1 1
10 6020058486-7 Cano Externo Superior Menor C/Niples Do Suporte Movel 1 1
11 6020058360-7 Cano Externo Superior Menor C/Niple Do Suporte Movel 1 1
11 6020058485-9 Cano Externo Superior Menor C/Niples Do Suporte Movel 1 1
12 6020250736-3 Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/8” X 750Mm C/1Tcg E 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 1 4 4 4
12 6020250983-8 Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/8” X 900Mm C/2Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2 2
12 6020251013-5 Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/8” X 900Mm C/1Tcg E 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2 2
12 6020250739-8 Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/8” X 1150Mm C/1Tcg E 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2 2
12 6020250754-1 Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/8” X 1150Mm C/2Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2 2
13 6020010723-6 Abracadeira De Nylon P/Cano E Mangueira (Pa-5X1) 15

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

N.
H.

 TS
 10

0.
4 -

 11
0.

4 B
T

VA
LT

RA
 A

11
4 -

 A
12

4 -
 A

13
4 H

IT
EC

H 
E M

EC
AN

IC
O 

VA
LT

RA
 B

H 
14

4.
4 -

 15
4.

4 -
 17

4.
4 -

 19
4.

4 B
T

VA
LT

RA
 B

H1
80

.4
 G

III
 B

T

14 6020310746-6 Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16” Alt.8,50Mm (Bicromatizado) 2
15 5024010068-9 Arruela Lisa De Ø13,3 X Ø35,5 X 3,00Mm 2
16 6020130108-7 Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 16
17 5432010233-5 Pino De Ø1.1/4” X 162Mm 4
18 5432010234-3 Pino De Ø5/8” X 84Mm 2
19 6020310509-9 Pino Elastico Pesado Ø10 X 65Mm (Seeger Reno 701.222) 8
20 5432030094-3 Pino Cab.Francesa Ø5/8” X 42Mm 2
21 5432030179-6 Pino Cab.Francesa Ø5/8” X 92Mm 2
22 6020050101-5 Contrapino 1/8” X 1” (Zincado Branco) 4
23 6020050116-3 Contrapino 1/4” X 2” (Zincado Branco) 2
24 6020030106-7 Porca Borboleta Ø1/2” 12F Ww(Bicromatizado) 2
25 6020311253-2 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 3” 16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 2 2
25 6020310067-4 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 3” 16F Unc1A Gr2 Rp(Bicromatizado) 2 2
26 6020311029-7 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1.1/2” 16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 3
26 6020311037-8 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 2.1/2” 16F Unc1A Gr2 Rp(Bicromatizado) 3
27 5024010061-1 Arruela Lisa De Ø33,5 X Ø53,5 X 4,75Mm(Zincado) 4 4
28 5432080039-3 Pino C/Trava Ø31,5 X 130Mm S/Graxeira 8
29 5530014708-8 Suporte De Articulacao Completo 1 1
29 5530011975-0 Suporte De Articulacao Completo 1 1
30 5072010149-9 Braco De Articulacao 2
31 5530011974-2 Suporte De Articulacao Dos Pistoes 2
32 5264010011-7 Pe De Apoio Completo 2
33 5530011976-9 Suporte Intermediario Do Pe De Apoio 2
34 6020015973-2 Abracadeira De Chapa Canos(Zincado) 10
35 6020010412-1 Arruela De Pressao 5/8” Media Industrial(Bicromatizado) 12
36 5432010244-0 Pino C/Trava Ø31,5 X 110Mm S/Graxeira 4
37 6020310183-2 Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 1” 11F Unc1A Gr2 Rt(Bicromatizado) 12



PAM 600/1100 58

Catálogo de Peças

Ite
m Código Descrição do produto To

do
s

1 5530014710-0 Suporte Móvel Pam-1100(Estreita) 1
2 5432010244-0 Pino C/Trava Ø31,5 X 110mm S/Graxeira 4
3 6020310183-2 Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 1” 11F Unc1A Gr2 Rt(Bicromatizado) 12
4 6020010412-1 Arruela De Pressão 5/8” Média Industrial(Bicromatizado) 12
5 6020130108-7 Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 16
6 5530016948-0 Suporte Esquerda De Engate 1
7 5530016947-2 Suporte Direito De Engate 1
8 5432080039-3 Pino C/Trava Ø31,5 X 130mm S/Graxeira 8
9 5264010011-7 Pe De Apoio Completo 2

10 5530011976-9 Suporte Intermédiario Do Pe De Apoio 2
11 5432030094-3 Pino Cab.Francesa Ø5/8” X 42mm 2
12 6020050101-5 Contrapino 1/8” X 1” (Zincado Branco) 4
13 6020030106-7 Porca Borboleta Ø1/2” 12F Ww(Bicromatizado) 2
14 5024010068-9 Arruela Lisa De Ø13,3 X Ø35,5 X 3,00mm 2
15 5432030179-6 Pino Cab.Francesa Ø5/8” X 92mm 2
16 5432010234-3 Pino De Ø5/8” X 84mm 2
17 6020050116-3 Contrapino 1/4” X 2” (Zincado Branco) 2
18 6020058561-8 Cilindro Hidráulico Esquerdo “D.A” Ø2” X Ø4” X 586mm(C) X 1007mm(F) 1
19 6020058565-0 Cilindro Hidráulico Direito “D.A” Ø2” X Ø4” X 586mm(C) X 1007mm(F) 1
20 6020055755-0 Cilindro Hidráulico Esquerdo “D.A” Ø1.5/8” X Ø3.1/4” X 550mm(Curso) X 854mm(Fechado) 1
21 6020055756-8 Cilindro Hidráulico Direito “D.A” Ø1.5/8” X Ø3.1/4” X 550mm(Curso) X 854mm(Fechado) 1
22 5530014708-8 Suporte De Articulação Completo 1
23 5072010149-9 Braço De Articulação 2
24 5530011974-2 Suporte De Articulação Dos Pistões 2
25 6020310509-9 Pino Elástico Pesado Ø10 X 65mm (Seeger Reno 701.222) 8
26 5432010233-5 Pino De Ø1.1/4” X 162mm 4
27 5024010061-1 Arruela Lisa De Ø33,5 X Ø53,5 X 4,75mm(Zincado) 4
28 6020058356-9 Cano Externo Inferior Maior C/Niple Do Suporte Móvel 1
29 6020058354-2 Cano Externo Inferior Menor C/Niple Do Suporte Móvel 1
30 6020390118-9 Tampa Plástica 21S - Pebd 4
31 6020058360-7 Cano Externo Superior Menor C/Niple Do Suporte Móvel 1
32 6020058358-5 Cano Externo Superior Maior C/Niple Do Suporte Móvel 1
33 6020010723-6 Abraçadeira De Nylon P/Cano E Mangueira (Pa-5X1) 15
34 6020015973-2 Abraçadeira De Chapa Canos(Zincado) 10
35 6020311037-8 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 2.1/2” 16F Unc1A Gr2 Rp(Bicromatizado) 3
36 6020310746-6 Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado) 2
37 6020311253-2 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 3” 16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 2
38 6020311029-7 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1.1/2” 16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 3
39 6020250736-3 Mangueira Hidr. Alta Pressão 3/8” X 750mm C/1Tcg E 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 4
40 6020251013-5 Mangueira Hidr. Alta Pressão 3/8” X 900mm C/1Tcg E 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2
41 6020250983-8 Mangueira Hidr. Alta Pressão 3/8” X 900mm C/2Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2

•	Suporte móvel PAM 1100 MF 6711/6712/6713 BT



PAM 600/1100 59

Catálogo de Peças

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

M
F 4

30
5.

4-
43

06
.4

-4
30

7

M
F 4

28
0X

TR
A-

42
83

XT
RA

-4
29

0X
TR

A-
42

92
XT

RA

SL
C-

JO
HN

 D
EE

RE
 50

60
.4

E-
50

70
.4

E-
50

80
.4

E

VA
LT

RA
 A

80
0.

4R
-A

85
0.

4R
-A

95
0.

4R
-A

99
0.

4R

*1 5148010031-3 Comando Hidraulico Monobloco Joystick C/Pulsante On/Off(Completo) 1 1
*1 5148010035-6 Comando Hidraulico Monobloco Joystick C/Pulsante On/Off(Completo) 1 1
2 5530017575-8 Suporte De Fixacao Do Comando 1 1 1
3 5530017543-0 Suporte De Fixacao Do Comando Completo 1
4 6020010404-0 Arruela De Pressao 5/16” Media Industrial(Bicromatizado) 3
5 6020310744-0 Porca Sextavada 5/16” 18F Unc Gr5 Ch.1/2” Alt.6,50Mm (Bicromatizado) 3
6 6020311025-4 Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 2” 18F Unc1A Gr2 Rp(Bicromatizado) 3

•	Suporte com Comando Monobloco

*



PAM 600/1100 60

Catálogo de Peças

•	Comando Hidráulico Monobloco

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

PA
M

 60
0 L

S P
LU

S 8
0.

4 a
 90

.4
(2

01
9)

PA
M

 60
0 M

F 4
28

0X
TR

A-
42

83
XT

RA
-4

29
0X

TR
A-

42
92

XT
RA

PA
M

 60
0  

M
F 4

30
5.

4-
43

06
.4

-4
30

7

PA
M

 60
0  

M
F 4

70
7 A

O 
57

10

PA
M

 60
0 N

.H
. T

L6
0.

4E
 A

 95
.4

E(
DE

SD
E 2

01
6)

TL
5.

80
 AO

 TL
5.

10
0

PA
M

 60
0 S

LC
-JO

HN
 D

EE
RE

 50
60

.4
E-

50
70

.4
E-

50
80

.4
E

PA
M

 60
0 V

AL
TR

A 
A7

4 A
O 

A1
04

PA
M

 60
0 V

AL
TR

A 
A8

00
.4

R-
A8

50
.4

R-
A9

50
.4

R-
A9

90
.4

R

PA
M

 60
0 V

AL
TR

A 
A8

00
.4

R-
A8

50
.4

R-
A9

50
.4

R-
A9

90
.4

R(
PI

AN
NA

)

PA
M

 11
00

 VA
LT

RA
 A

11
4/

A1
24

/A
13

4 H
IT

EC
H 

E M
EC

.

1 6020055660-0 Comando Hidraulico Monobloco 1
2 6020190145-9 Joystick Com Cabo De 2000Mm (Do775E1A2000002R) 1 1 1 1 1 1 1
2 6020190138-6 Joystick Com Cabo De 1500Mm (Do775E1A1500002R) 1 1 1
3 5412010322-1 Niple De R.3/4” Unf X R.1.1/16” Un X 55Mm Sextavado 1.1/4” 1 1 1
4 5412010144-0 Niple De R.1/2” Bsp X R.1.1/16” Un X 55Mm Sextavado 1.1/4” 2 1 2 2 1 1
4 5412010004-4 Niple De R.1.1/16” Un X R.1.1/16” Un X 50Mm Sextavado 1.1/4” 2 2 2 2
5 6020390054-9 Tampa Plastica 27 C/Aba (Vermelha) 2 2 2 2
5 6020390118-9 Tampa Plastica 21S - Pebd 7 7 7 5 4 7 5 7 7 5
6 6020030794-4 Bujao C.O. Dn85 Ou Dn90Fc(3/8” G Din9030) 1 1 1 1 1 1 1 1 1
7 6020010024-0 Anel O’Ring 2-119 N3006-90Nbr (23,47) 2
8 6020010060-6 Anel O’Ring 6-040 N3006-90Nbr (18,00) 5 5 5 5 4 5 5 5 5 5
9 5412010058-3 Niple De R.1/2” Bsp(G) X R.7/8” Unf X 47Mm C/Sextavado 1” 5 5 5 5 4 5 5 5 5 5

10 6020055661-8 Comando Hidraulico Monobloco Joystick C/Pulsante On/Off (1,5M) 1 1 1 1 1 1 1
10 6020058570-7 Comando Hidraulico Monobloco Joystick C/Pulsante On/Off(1,5m) 1 1 1

O item 10 é constituído pelos itens 1 e 2.



PAM 600/1100 61

Catálogo de Peças

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

1 6020430301-3 Valvula Desviadora 6 X 2 Vias 12V (Dr7D3442001002R-Bpn)(3192376-Hydac)(R933001830-Rexroth) 1
2 5530017171-0 Suporte De Fixacao Da Valvula Desviadora 6 X 2 Vias (Bpn,Hydac,Rexroth) 1
3 5024010362-9 Arruela Lisa De Ø6,5 X Ø10,8 X 0,91Mm 2
4 6020317442-2 Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M6 X 1,00 Ma Cl8 Ch.10Mm Alt.6,00Mm 2
5 6020015868-0 Anel De Cobre 22.0 X 27.0 X 1.5Mm 6
6 6020390118-9 Tampa Plastica 21S - Pebd 6
7 5412010262-4 Niple De R.1/2” 14F Bsp(G) X R.1/2” 14F Bsp X 47Mm - C/Sextavado 1”(Especial) 6
8 6020311011-4 Parafuso Allen C/C M6 X 1,00 X 60Mm Cl12.9 Rp(Fosatizado) 2

•	Válvula Desviadora Completa

•	Pá Completa

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

PA
M

 60
0 d

e 1
70

0m
m

PA
M

 60
0 d

e 1
70

0m
m

(A
be

rt
ur

a 8
50

m
m

)

PA
M

 60
0 d

e 1
90

0m
m

(E
sp

aç
am

en
to

 75
0m

m
)

PA
M

 11
00

 d
e 1

70
0m

m

PA
M

 11
00

 d
e 1

90
0m

m

1 5415010034-0 Pa De 1700Mm 1
1 5415010042-1 Pa De 1700Mm 1
1 5415010044-8 Pa De 1900Mm 1
1 5415010024-3 Pa De 1700Mm 1
1 5415010028-6 Pa De 1900Mm 1
2 5274010007-6 Faca De 1725Mm (9 Furos) P / Pam 1 1 1
2 5274010049-1 Faca De 1925Mm (10 Furos) P / Pam 1 1
3 6020310756-3 Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.3/4” Alt.11,00Mm 9 9 10 9 10
4 6020010410-5 Arruela De Pressao 1/2” Media Industrial(Bicromatizado) 9 9 10 9 10
5 5024010162-6 Arruela Lisa De Ø13 X Ø26 X 2,00Mm 9 9 10 9 10
6 6020310230-8 Parafuso Arado Tipo A3 1/2” X 1.1/2” 12F Gr2 Rp 9 9 10 9 10
7 5415010033-2 Pa De 1700Mm Completa 1
7 5415010041-3 Pa De 1700Mm Completa (Abertura 850mm) 1
7 5415010043-0 Pá 1900mm Completa(Espaçamento 750mm) 1

7



PAM 600/1100 62

Catálogo de Peças

•	Garfo Tora Completo (850mm)

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

1 5530017623-1 Suporte Do Gat(850Mm) 1
2 5326011773-0 Haste Direita De Articulacao 1
3 5326011774-9 Haste Esquerda De Articulacao 1
4 6020058153-1 Cilindro Hidraulico “D.A” Ø1.5/8” X Ø2.1/2” X 262Mm(C) X 494Mm(F) 2
5 5432080010-5 Pino C/Trava Ø31 X 100Mm S/Graxeira 2
6 6020010412-1 Arruela De Pressao 5/8” Media Industrial(Bicromatizado) 6
7 6020310183-2 Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 1” 11F Unc1A Gr2 Rt(Bicromatizado) 6
8 6020010723-6 Abracadeira De Nylon P/Cano E Mangueira (Pa-5X1) 3
9 5024010075-1 Arruela Lisa De Ø10,3 X Ø25 X 2,00Mm 3

10 6020311029-7 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1.1/2” 16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 3
11 6020250692-8 Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/8” X 600Mm C/2Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 4
12 6020130108-7 Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 6
13 6020390118-9 Tampa Plastica 21S - Pebd 6
14 6020058776-9 Cano Com Niples 2
15 5432080027-0 Pino C/Trava Ø31 X 170Mm S/Graxeira 2
16 5432010637-3 Pino C/Trava De Ø31 X 160Mm S/Graxeixa 2
17 5304010020-9 Garfo Tora Completo (850mm) 1

*



PAM 600/1100 63

Catálogo de Peças

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

1 6020071199-0 Decalque PAM Baldan 2
2 6020072014-0 Decalque Baldan 1
3 5206010178-7 Decalque Baldan Médio 1
4 6020071865-0 Decalque Atenção Limitar Articulação do Eixo Dianteiro 1

•	Adesivos

Item 1 Itens 2 e 3

Item 4






	Índice
	PAM 600 para tratores Case Farmall 80.4 e 95.4 BT
	Tabela PAM 600 para tratores Case Farmall 80.4 e 95.4 BT
	PAM 600 P/ LS PLUS 80.4 a 90.4(2019) BT
	Tabela PAM 600 P/ LS PLUS 80.4 a 90.4(2019) BT
	PAM 600 P/MF 4280XTRA/4283XTRA/4290XTRA/4292XTRA BT
	Tabela PAM 600 P/MF 4280XTRA/4283XTRA/4290XTRA/4292XTRA BT
	PAM 600 P/ MF 4305.4/4306.4/4307 BT
	Tabela PAM 600 P/ MF 4305.4/4306.4/4307 BT
	PAM 600 P/ MF4707 ao 5710 BT (Plataformado / Cabinado)
	Tabela PAM 600 P/ MF4707 ao 5710 BT (Plataformado / Cabinado)
	PAM 600 P/ N.H. TL60.4E a 95.4E(Desde 2016)TL5.80 ao TL5.100 BT
	Tabela PAM 600 P/ N.H. TL60.4E a 95.4E(Desde 2016)TL5.80 ao TL5.100 BT
	PAM 600 P/ N.H.  TT.55/TT.65/TT.75 BT Comando Trator
	Tabela PAM 600 P/ N.H.  TT.55/TT.65/TT.75 BT Comando Trator
	PAM 600 P/ SLC-JOHN DEERE 5060.4E/5070.4E/5080.4E BT
	Tabela PAM 600 P/ SLC-JOHN DEERE 5060.4E/5070.4E/5080.4E BT
	PAM 600 P/ SLC / JOHN DEERE 5078.4E/5090.4E(ANO 2019) BT Comando Trator
	PAM 600 P/ SLC / JOHN DEERE 5078.4E/5090.4E(ANO 2019) BT Comando Trator
	PAM 600 P/VALTRA A74 ao A104 BT
	Tabela PAM 600 P/VALTRA A74 ao A104 BT
	PAM 600 P/ VALTRA A800.4R/A850.4R/A950.4R/A990.4R BT
	Tabela PAM 600 P/ VALTRA A800.4R/A850.4R/A950.4R/A990.4R BT
	PAM 600 P/ VALTRA A800.4R/A850.4R/A950.4R/A990.4R BT (PIANNA)
	Tabela PAM 600 P/ VALTRA A800.4R/A850.4R/A950.4R/A990.4R BT (PIANNA)
	PAM 600 Para Tratores Valtra A650.4 / 750.4 / 850.4 / 950.4 BT GII Comando Trator (Cabinado) S/Pá Com Lâmina 
	Tabela PAM 600 Para Tratores Valtra A650.4 / 750.4 / 850.4 / 950.4 BT GII Comando Trator (Cabinado) S/Pá Com Lâmina 
	PAM 600 Para Tratores Valtra A650.4 / 750.4 / 850.4  SHB Comando Duplo Com Pá 1700mm
	Tabela PAM 600 Para Tratores Valtra A650.4 / 750.4 / 850.4  SHB Comando Duplo Com Pá 1700mm 
	PAM 600 para tratores Valtra BL88.4 SHB Comando Duplo
	Tabela PAM 600 para tratores Valtra BL88.4 SHB comando duplo
	PAM 600 para tratores Valmet 885.4
	Tabela PAM 600 Valmet 885.4
	PAM 1100 Para Tratores MF 6711/6712/6713 BT Comando Trator
	PAM 1100 P/ N.H. TS 100.4/110.4 BT Comando Trator
	Tabela PAM 1100 P/ N.H. TS 100.4/110.4 BT Comando Trator
	PAM 1100 P/ VALTRA A114/A124/A134 HiTech e Mecânico BT
	Tabela PAM 1100 P/ VALTRA A114/A124/A134 HiTech e Mecânico BT
	PAM 1100 P/ VALTRA BH 144.4/154.4/174.4/194.4 BT Comando Trator
	PAM 1100 P/ VALTRA BH 144.4/154.4/174.4/194.4 BT Comando Trator
	PAM 1100 P/ VALTRA BH180.4 GIII BT Comando Trator
	Tabela PAM 1100 P/ VALTRA BH180.4 GIII BT Comando Trator
	Suporte móvel PAM 600 Case Farmall 80.4 e 95.4 BT
	Suporte Móvel Completo PAM 600
	Tabela Suporte Móvel Completo PAM 600
	Tabela Suporte Móvel Completo PAM 600
	Tabela Suporte Móvel Completo PAM 600
	Suporte móvel PAM 600 Valtra A650.4 / 750.4 / 850.4 / 950.4 BT
	 GIIComando Trator (Cabinado) S/Pá Com Lâmina
	Suporte móvel Valtra A650.4 / 750.4 / 850.4  SHB Comando Duplo
	Suporte Móvel PAM 600 Valtra BL88.4 SHB Comando Duplo
	Suporte móvel PAM 600 Valmet 885.4
	Tabela Suporte móvel PAM 600 Valmet 885.4
	Suporte Móvel Completo PAM 1100
	Tabela Suporte Móvel Completo PAM 1100
	Suporte móvel PAM 1100 MF 6711/6712/6713 BT
	Suporte com Comando Monobloco
	Comando Hidráulico Monobloco
	Válvula Desviadora Completa
	Pá Completa
	Garfo Tora Completo (850mm)
	Adesivos


